



# CO SŁYCHAĆ?

Rok XIII Nr 11 (125) grudzień 2004 r. ISSN 1427-3713 <http://www.zabki.pl>

## ZĄBKOWSKA GAZETA SAMORZĄDOWA



Oto mój Sługa, którego podtrzymuję,  
Wybrany mój, w którym mam upodobanie.  
Sprawiłem, że Duch mój na Nim spoczął;  
On przyniesie narodom Prawo.

Iz 42, 1

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia  
oraz zbliżającego się Nowego Roku Pańskiego  
2005  
najlepsze życzenia obfitości Bożych łask  
składają

Przewodniczący Rady Miasta Zabki

Burmistrz Miasta Zabki

Redakcja „Co słyszeć?”

Wesołych Świąt Bożego Narodzenia  
i Szczęśliwego Nowego Roku 2005  
życzy z całego serca wszystkim mieszkańcom

Miasta

Radny Adam Szarubko

### Z ostatniej chwili:

Dobra wiadomość dla pracowników samorządowych. Rada Miasta podjęła decyzję o przekazaniu wszystkim instytucjom samorządowym nagród świątecznych. Na sesji w dniu 17 grudnia br. Burmistrz wystąpił z wnioskiem o przyznanie nagród pracownikom ząbkowskich szkół. Rada Miasta rozszerzyła ten wniosek na wszystkie instytucje samorządowe. Łącznie na ten cel przeznaczono 110 tys. zł.

red.

### ROMIKA AUTORYZOWANY SERWIS BLACHARSKO-LAKIERNICZY

Naprawy bezgotówkowe  
Samochody zastępcze

Holowanie 24 h, tel. 0-601 264 768

tel. (0-22) 781-50-34, 781-54-64

tel./fax 762-83-56

kom. 0-605 580 590

05-091 Zabki

ul. Kofłataja 55

Przedszkole Niepubl.

„BAJKA”  
ul. Skrajna 8

(obok ul. Powstańców)  
przyjmuje zapisy dzieci

w wieku 2-6 lat  
na rok szkolny 2004/2005  
tel. 508 386 523

Wszystkie zajęcia dodatkowe  
w cenie czesnego.

Przedszkole

„BAJKA”

ZAPRASZA DO  
NOWOOTWARTEJ  
FILII

Zabki  
ul. 3 MAJA 14

INFORMACJE I ZAPISY  
TEL. 799 76 90

### Mikołajkowy zawrót głowy

W hali Expo w Warszawie odbyła się 4 grudnia br. wspaniała mikołajkowa zabawa. W zabawie wzięło udział 50 ząbkowskich dzieci ze Świetlicy Środowiskowej z ul. Westerplatte i Koła TPD Młodzieży i Dzieci Niepełnosprawnych. Była to wielka atrakcja dla dzieci. Z początku oniśmiałe szybko rozkręciły się dzięki swojej wrodzonej energii. Atmosfera była wesoła i luźna, a atrakcji było co niemiara. Przewidziano szereg zabaw z ulubieniami dziecięcych bajek. Można było wziąć udział w licznych konkursach, np. ze znajomości ich bohaterów. W trakcie mikołajkowej zabawy dzieci mogły otrzeć się o prawdziwą pracę policji, obejrzeć radiowóz i porozmawiać z policjantem. Żadne dziecko nie wyszło bez mikołajkowych upominków, złożonych ze słodczy i wielu innych drobnych rzeczy.

Z rozmowy przeprowadzonej z prezesem stowarzyszenia „Tarcza” Romanem Falkowskim dowiedziałem się, że stowarzyszenie, będące organizatorem imprezy, ma w statucie działalność

w sferze bezpieczeństwa ogólnego, a przede wszystkim pomoc rodzinom poległych policjantów. O idei takich imprez jak ta miko-

się tylko z działalnością charytatywną.

Współorganizatorem imprezy było biuro poselskie Mirosława Kątnego. Asystenci Jacek Baj i Kazimierz Komorowski zorganizowali transport. Pani Poseł Mirosława Kątna, będąca zarazem przewodniczącą Komitetu Ochrony Praw Dziecka, powiedziała: „teraz jest czas szczególnie, zwłaszcza w życiu dzieci, aby były szczęśliwe i aby uśmiech częściej pojawiał się na ich twarzach”. Cel jest szczytny, przeznaczone zostały na niego środki dla rodzin po poległych policjantach.



łajkowa powiedział, „pomagając najbardziej dzieciom i rodzinom pokazując im, że można żyć inaczej ukierunkowuje się na lepszą drogę, a nie na drogę przestępstwa”. Stwierdził, że „jeżeli dzieci zauważą, że ludzie są wobec nich życzliwie nastawieni to one tym samym odplacą w przyszłości”. Zdaniem organizatorów, takie działania przynoszą efekty. Działalność stowarzyszenia wiąże

wali transport. Pani Poseł Mirosława Kątna, będąca zarazem przewodniczącą Komitetu Ochrony Praw Dziecka, powiedziała: „teraz jest czas szczególnie, zwłaszcza w życiu dzieci, aby były szczęśliwe i aby uśmiech częściej pojawiał się na ich twarzach”. Cel jest szczytny, przeznaczone zostały na niego środki dla rodzin po poległych policjantach.

red.

### Dom Dziennego Pobytu dla Osób Starszych

Od końca października br. na terenie Parafii Św. Trójcy działa Dom Dziennego Pobytu dla Osób Starszych. Jest to wspólna inicjatywa ząbkowskiego samorządu i Caritas Diecezji Warszawsko-Praskiej. Przeznaczono na ten cel pomieszczenia parafialnej Szkoły Katechetycznej, która służyła do niedawna swoim zapleczem dla filii Szkoły Podstawowej nr 1.

Dom Dziennego Pobytu dla Osób Starszych jest miejscem czynnym przez większą część dnia, w którym osoby starsze mogą w sposób wartościowy i miły spędzić dzień. W tygodniu odwiedza pensjonariuszy ks. proboszcz Edward Kowara przeprowadzając ciekawe pogadanki. Ponadto raz w tygodniu przychodzi pielęgniarka i robi podstawowe badania np. pomiary krwi, ciśnienia i cholesterolu, itp.

Podopieczni spotykając się codziennie podejmują wiele wspólnych przedsięwzięć; wspólnymi siłami sobie pomagają, razem dbają o czystość i porządek. Dzień mają zorganizowany nader ciekawie w tempie odpowiednim dla ich wieku. Codziennie wspólnie przeżywają modlitwę i razem jedzą posiłek. Wspólnie czytają literaturę i dyskutują na różne tematy. Uprawiają również gimnastykę. Raz w tygodniu odbywa się poranek taneczny. Ponadto będą uczyć się haftu gobelinowego. Dzięki temu uczestnicy tych zajęć mają więcej vitalności, są wzmocnieni duchowo i sprawniejsi fizycznie i intelektualnie.

Dom dziennego pobytu rozwija się. Już przekazano wiele darów potrzebnych do jego funkcjonowania. Główni sponsorzy to Urząd Miejski w Ząbkach i Caritas Diecezji Warszawsko-Praskiej. Urząd Miasta ofiarował serwisy obiadowe, itp. Ksiądz dyrektor Caritasu Diecezji Warszawsko-Praskiej,

Krzysztof Ukleja przekazał 3 wierszki. Wiceburmistrz Miasta Zabki Krzysztof Sikorski dał telewizor. Hurtownia rajstop mieszcząca się przy ul. Bukowej 11 ofiarowała prezenty w postaci drobnych upominków. O podopiecznych domu nie zapomnieli również mieszkańcy Zabek. Pani Kazimiera Kozioł, Jolanta Poławska i Państwo Kamelowie podarowali elementy wyposażenia domu. Dotychczasowym darczyńcom należą się serdecznie podziękowania. Liczymy na dalszą pomoc we wspieraniu domu dziennego pobytu dla osób starszych.

Pani Grażyna Żabicka prezes Klubu Seniora pragnie tą drogą przekazać pensjonariuszom Domu, członkom Klubu Seniora i wszystkim mieszkańcom Zabek oraz darczyńcom dużo ciepła, radości i życzliwości od najbliższych.

red.

Gazeta ukazuje się w ostatnią niedzielę miesiąca. Kolejny numer ukaże się w ostatnią niedzielę stycznia. Gazeta dostępna jest również na stronach internetowych:

[www.zabki.pl](http://www.zabki.pl)  
[www.zabki.net.pl](http://www.zabki.net.pl)

### POKAZY SZTUCZNYCH OGNI

Jeśli chcesz obdarować prezentem kogoś bliskiego albo uświetnić chrzciny, komunię, dzień imienin, urodziny, Dzień Kobiet, Dzień Matki, Dzień Dziecka, ślub, rocznicę ślubu lub „dzień widzi mi się” zadzwoń 501-159-095 i zamów profesjonalny pokaz sztucznych ogni. Dostosujemy go do Twoich możliwości finansowych. „ROXER” 05-091 Zabki, ul. Batorego 40, tel. 501-159-095; e-mail: [roxer@supermedia.pl](mailto:roxer@supermedia.pl)

### GABINET LEKARSKI

Zabki ul. Niepodległości 1A  
Andrzej Kaczorek  
internista

specjalista med. rodzinnej

– EKG, spirometria

– badania kierowców

– drobne zabiegi (iniekcje)

Gabinet czynny codziennie

w godz. 8<sup>00</sup>–20<sup>00</sup>

po uzgodnieniu

tel. 603 927 323

### DEKOROLET SYSTEMY OSŁONOWE

ŻALUZJE  
ROLETY  
MOSKITIERY

tel. 762-89-27

tel. 0-501-622-102

Zabki ul. Jagiellońska 16

[www.dekorolet.com.pl](http://www.dekorolet.com.pl)

### PRG

USŁUGI GEODEZYJNE

- TYCZENIE
- PODZIAŁY
- MAPY DO CELÓW PROJEKTOWYCH
- INWENTARYZACJE POWYKONAWCZE

Zabki, ul. Gaczyńskiego 19  
tel.: 7814581; 0605-218-000

## XXIX Sesja Rady Miasta

Dnia 18 listopada br. odbyła się XXIX sesja Rady Miasta.

**Rozpatrzenie protokołu z kontroli poboru opłaty targowej w ramach cząstkowej kontroli pozyskiwania dochodów z tytułu podatków, dzierżaw i opłat lokalnych – część II.**

Radni przyjęli protokół z kontroli poboru opłaty targowej przez Miejski Zakład Komunalny w ramach cząstkowej kontroli pozyskiwania dochodów z tytułu podatków, dzierżaw i opłat lokalnych na terenie Giełdy Praskiej. Protokół został wydrukowany w poprzednim numerze gazety.

**Rozpatrzenie protokołu z kontroli MZK – obecność w pracy pracowników.**

Rada Miasta przyjęła protokół z kontroli obecności w pracy pracowników Miejskiego Zakładu Komunalnego. Protokół został wydrukowany w poprzednim numerze gazety.

**Rozpatrzenie protokołu z kontroli MZK – budowa skrzyżo-**

**wania ul. Andersena z ul. Żołnierską.**

Radni przyjęli protokół z kontroli budowy skrzyżowania ul. Andersena z ul. Żołnierską, który został opublikowany w poprzednim numerze gazety. Zaproszony na sesję kierownik MZK Edward Kowalski ustosunkował się do wniosków płynących z protokołu. To, co według Komisji Rewizyjnej było świadomym działaniem na szkodę gminy Ząbki na kwotę 6500 zł, według kierownika MZK jest skomplikowaną strukturą wzajemnych rozliczeń, w które miały wchodzić płatności wobec MPWiK oraz firmy Drogbet – wykonawcy skrzyżowania ul. Andersena z ul. Żołnierską.

W sprawie zastrzeżeń Komisji Rewizyjnej do rzetelności firmy Drogbet kierownik MZK stwierdził, iż według niego firma ta jest rzetelna. Swoją ocenę opiera na podstawie wieloletnich prac wykonywanych przez Drogbet na rzecz miasta.

W następstwie dyskusji padł wniosek o skierowanie wniosku

do prokuratury celem wyjaśnienia, czy nie zachodzi podejrzenie popełnienia przestępstwa podczas realizacji inwestycji remontu skrzyżowania ul. Andersena z ul. Żołnierską. Wniosek został przez Radę przyjęty.

**Stanowisko w kwestii Miejskiego Zakładu Komunalnego.**

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej podsumowując przeprowadzone kontrole MZK stwierdził, iż już podczas przedstawiania pierwszych protokołów wskazywano, co należy zrobić, aby pomóc MZK. Przez pół roku MZK nie zastosowało się do żadnych uwag zawartych w dokumencie pokontrolnym.

Przewodniczący przedstawił Radzie Miasta stanowisko, że w związku z wynikami dotychczasowych kontroli Miejskiego Zakładu Komunalnego należy odwołać kierownictwo MZK, tj. kierownika MZK, kierownika ds. Technicznych i kierownika Zespołu ds. Komunalnych i Ochrony Środowiska. Stanowisko zostało przyjęte.

**Sprawozdanie Burmistrza z realizacji stanowisk Rady Miasta.**

W związku z tym, że przedstawione przez burmistrza pisemne sprawozdanie z realizacji stanowisk było niekompletne Rada postanowiła przenieść ten punkt sesji na następne posiedzenie.

**Sprawozdanie burmistrza z realizacji inwestycji zapisanych w budżecie miasta na rok 2004.**

Burmistrz przedstawił Radzie stan z realizacji inwestycji na dzień 16 listopada 2004 r. Treść sprawozdania drukuję poniżej.

**Uchwała w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowej liczby godzin obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych nauczycielom na stanowiskach kierowniczych.**

Radni przyjęli uchwałę, iż nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach prowadzonych przez Miasto Ząbki, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, określony w art. 42 ust. 3 ustawy

z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2003 r. Nr 118, poz. 1112 z późno zm.) o liczbę godzin zajęć stanowiącą różnicę między obowiązującym nauczyciela tygodniowym wymiarem zajęć a wymiarem określonym w następującej tabeli:

Stanowisko kierownicze	Tygodniowy wymiar w h
Dyrektor przedszkola liczącego:	
- do 3 oddziałów 10	10
- 4-5 oddziałów 8	8
- 6 i więcej oddziałów 5	5
1. Dyrektor szkoły każdego typu, liczącej:	
- 7-8 oddziałów 8	8
- 9-16 oddziałów 5	5
- 17 i więcej oddziałów 1-3	1-3
2. Wicedyrektor szkoły każdego typu, liczącej:	
- 12-16 oddziałów 9-13	9-13
- 17 i więcej oddziałów 7-11	7-11

red.

### Informacja

W związku z informacjami przekazywanymi Czytelnikom gazety „Co słychać?” przez Komisję Rewizyjną Rady Miasta w Ząbkach w artykułach sygnowanych np. W. Stachera, K. Laskowski, A. Szarubko uprzejmie informuję, że w numerze styczniowym odniosę się do podanych w sposób tendencyjny liczb.

Okres przygotowań do Świąt Bożego Narodzenia, Polska tradycja spędzania tych Świąt, a także nadzieje, jakie pokładamy w zbliżającym się Nowym 2005 Roku nakazują mi uwolnienie Czytelników i siebie od wszelkich polemik zakłócających radość i powagę tego świątecznego czasu.

**Pozdrawiam Czytelników i przesyłam najlepsze życzenia dobrych, radosnych Świąt Bożego Narodzenia i pomyślności w Nowym 2005 Roku.**

*Jerzy Boksnajder*  
Burmistrz Miasta Ząbki

### Samorządność znaczy służba społeczeństwu

W poprzednim artykule pozwoliłem sobie na opublikowanie kilku tematów w celu zmobilizowania samorządowców ząbkowskich do ich realizacji. W zamian spotkałem się z powszechną na łamach „Co słychać?” polemiką i krytyką. Najłatwiej jest krytykować, lecz trudniej cokolwiek samemu załatwić.

Pragnę poinformować, że światła drogowe przed kościołem Parafii Świętej Trójcy zostały zamontowane na prośbę Parafii podpisaną przez Ks. Proboszcza Edwarda Kowarę, a o zasadności ich instalowania ze względów bezpieczeństwa zdecydowali inżynierowie i dyrektorzy Urzędu Marszałkowskiego. W trakcie odbioru technicznego stwierdzono możliwość przeprogramowania czasowego na niedzielę, o co z Księdzem Proboszczem poprosiliśmy. Więc nie potrzeba niczego burzyć, bo to przychodzi najłatwiej. Co zaś dotyczy się ul. Kolejowej nie zamierzam licytować się o zasługi w jej remoncie, jedynie informuję, że remont ten obejmuje również ul. Wojska Polskiego i wykonano dotychczas chodniki oraz warstwę podkładową asfaltu, na masę nawierzchniową będziemy musieli poczekać do wiosny 2005 roku. W tym miejscu przytoczę znane powiedzenie „sukces ma wielu ojców, tylko porażka jest sierotą”. Poza tym uważam, że na prośby mieszkańców należy odpowiadać, nawet nega-

tywnie, brak odpowiedzi równoważy się z lekceważeniem.

W przyszłym roku staną przed nami poważne zadania. Doprowadzenie do rozpoczęcia remontu jezdni wojewódzkiej od ul. Łodygowej, być może rozpoczęcie remontu drogi 634 w jezdni dwupasmowej od Zielonki do Wołomina, pozyskanie aprobaty dla wniosków Zarządu na kredyt w 50% umarzalny w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska na remont placówek oświatowych. Czekają na nas również wiele innych wyzwań, takich jak referendum konstytucji europejskiej oraz wybory parlamentarne czy prezydenckie. Nadchodzi potrzeba, byśmy byli mądrzy i oceniali po argumentach i czynach, bo dzisiaj nastąpiła dewaluacja słów.

Życzę Państwu tej mądrości, a także dużo zdrowia, wzajemnej życzliwości, wielu Łask Bożych na nadchodzące Święta Bożego Narodzenia oraz Nowy Rok 2005. Życzenia te kieruję również na ręce księży Proboszczów: Ks. Edwarda Kowary, Ks. Władysława Trojanowskiego i Ks. Sylwestra Ciesielskiego, wszystkich kapłanów, ojców Palotynów i siostr zakonnych, władz naszego miasta, radnych oraz redakcji „Co słychać?”.

*Ryszard Walczak*  
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wołomin z LPR

### Sprawozdanie z realizacji zadań inwestycyjnych – stan na dzień 16 XI 2004 r.

Dz.	Rozdz.	§	Nazwa zadania inwestycyjnego	Wykonanie rzeczowe
600	60016	6050	<b>Drogi Publiczne</b>	
			Budowa drogi w ul. 11 Listopada, Starzyńskiego, Hallera	Wprowadzono wykonawcę robót. Wbudowano 370 mb krawężnika ulicznego na lawie betonowej z oporem
			Budowa drogi z ul. Granicznej	Wprowadzono wykonawcę robót. Wbudowano ok. 200 mb krawężnika ulicznego na lawie betonowej z oporem
			Budowa drogi w ul. Dzikiej	Wprowadzono wykonawcę robót. Wytoczono trasę, rozpoczęcie budowy odwodnienia
			Chodnik ul. Szwoleżerów	Na wybudowanym odcinku chodnika uzyskano zgody właścicieli działek na wybudowanie chodnika. Uzyskano zgodę Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. Zielenieckiej na przedstawienie ogrodzenia (wstępne rozpoczęcie przebudowy ogrodzenia uzgodniono na dzień 19.XI.2004r., prowadzone są rozmowy z P. Gidelskim Pos. Nr 79 (podpisanie aktu notarialnego 01.XII.2004 r.)
			Dotacje dla województwa realizowanych w ramach porozumień (plan 50 000 zł)	W związku z nie dokonaniem wyboru oferenta na opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi 634 (ul. Ks. Skorupki). I postępowanie nie wpłynęła żadna oferta. II – postępowanie, wpłynęła I oferta na kwotę 298000 zł brutto – przetarg unieważniono. Ogłoszono III postępowanie opracowanie I etapu przebudowy odc. od przejazdu kolejowego do skrzyżowania ulic Pilsudskiego z Ks. Skorupki. Złożono jedną ofertę na kwotę 203 740 zł brutto. W związku z powyższym prowadzone są rozmowy z Mazowieckim Zarządem Dróg Wojewódzkich co do dalszej współpracy.
			Dotacje dla powiatu	Rozpoczęto wykonywanie nakładki asfaltowej na ul. Batorego, Kolejowej, Wojska Polskiego
801	80110	6050	<b>Oświata</b>	
			Budowa sali gimnastycznej wraz z zespołem żywieniowym	Wykonano wykopy pod fundamenty, wylano beton pod stopy fundamentowe, wykonano szalunki w 60% pod ławy betonowe, ułożono zbrojenie ław fundamentowych
			Remont SP I	Zgodnie ze stanowiskiem Rady dot remontu placówki wystąpiono do ZEWT – Rejon Wołomin o warunki techniczne przebudowy instalacji elektrycznej.
900	90095	6050	<b>Gosp. Komunalna i Ochrona Środowiska</b>	
			Kanal ul. Rybna	Projekt w uzgodnieniu przebudowa gazociągu) – wystąpiono o warunki techniczne z MOZG – rejon Wołomin
			Kanal ul. Ks. Skorupki	Rozpoczęto prace wykonawcze na odc. od ul. Lotniczej do pos. Nr 48
			Projekt wodociągu w os. Za Agromą	Wyk. w 100%, złożono wnioski o dec. Budowlaną
			Wodociąg ul. 11 Listopada i Tęczowa	Wodociąg w ul. 11 Listopada wykonano w 100%. Wodociąg w ul. Tęczowej wykonano w 90%
			Oprac. projektu kanału w ul. Kolejowej	Trasę kanału złożono do uzgodnienia w ZUD
			Oprac. projektu wodociągu w ul. Sikorskiego	Trasę kanału złożono do uzgodnienia w ZUD
			Urządzenie placu zabaw PP nr 1	Wykonanie 100%

**CO SŁYCHAĆ?** – wydawca: Rada Miejska w Ząbkach;  
redaktor naczelny: Adam Karłowicz, e-mail: coslychac0@op.pl  
tel. 0503 490 219  
redakcja: Ząbki, ul. Wojska Polskiego 10, tel. 781 68 14 do 17 wew. 18;  
łamanie i druk: APOSTOLICUM, ul. Wilcza 8, 05-091 Ząbki,  
tel. (0-22) 771-52-00, 11; fax (0-22) 771-52-07  
Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń i reklam. Nakład: 5000 egz.

## Czyszczenie wpustów ulicznych raz jeszcze

Wystarczy większy deszcz aby przekonać się jak funkcjonują wpusty uliczne w Ząbkach – przeważnie woda stoi na ulicy – i bardzo dobrze, że Komisja Rewizyjna zajęła się tym tematem. Sprawozdanie zamieszczone w październikowym wydaniu „Co słychać?” potwierdza to co widzą wszyscy. Zaskakująca dla mnie była jednak odpowiedź Pana mgr Edwarda Kowalskiego – Kierownika MZK, który sytuację tłumaczy brakiem specjalistycznego sprzętu oraz przygotowanej obsługi i ograniczonymi możliwościami finansowymi, informując jednocześnie, iż koszt czyszczenia 54 kraterów ściekowych wyniósł 1.080.310 zł.

Przy takiej ilości wyczyszczenia jednego wpustu ulicznego kosztuje w Warszawskim MPWiK 110-120 zł, a z wypowiedzi Kierownika MZK wynika, iż koszt tej samej usługi wykonanej w Ząbkach przez firmę STANKAN wynosi 20.000 zł za 1 szt.

W kolejnym wydaniu gazety nie znalazło się żadne sprostowanie, a przecież za milion osiemdziesiąt tysięcy złotych można byłoby wyczyścić te 54 wpusty i jeszcze kupić nowy specjalistyczny samochód do czyszczenia kanalizacji. Wtedy Zakład mógłby sam czyścić nie tylko wpusty uliczne ale całą kanalizację w Ząbkach i świadczyć usługi dla innych podmiotów.

Myszę, iż mieszkańcom Ząbek należy się wyjaśnienie ze strony kierownictwa MZK, bo ponoszenie tak abstrakcyjnie wysokich kosztów świadczy raczej o nieograniczonych możliwościach finansowych i poważnych nadużyciach.

Mam nadzieję, iż nie było to działanie celowe aby „przymknąć ludzimi ustami”, jeżeli jednak do artykułu wkraść się błąd świadczyć to może jedynie o niedbalstwie urzędników...

Aneta Szkolnik

## Szanowna Pani!

W październikowym numerze 9/123 „Co słychać?” zamieszczony został tekst mojej odpowiedzi na protokół dotyczący stanów wpustów ulicznych w mieście, w którym znalazła się kwota wprowadzający w zakłopotanie czytelników, a także autora tekstu. W oryginalnym tekście, który złożyłem w Biurze Rady Miasta w dniu 13 października br. zapisana kwota wskazywała, iż chodzi o kwotę 10... tysięcy złotych.

Z liczbami jest tak, że „nigdy nie kłamiam” jednak niewłaściwa interpretacja z dopisaniem „zera” co miało w tym przypadku miejsce wykrzywia a nawet ośmiesza rzeczywistość i prowokuje do dokonywania ocen mijających się z prawdą. Informuję zatem i wyjaśniam, że właściwa jest kwota 10.803,10 zł (dziesięć tysięcy osiemset trzy złote dziesięć groszy).

Z powyższej sumy arytmetycznie w żaden sposób nie osiągamy stawki (ilorazu) za wyczyszczenie w tym przypadku jednego wpustu

ulicznego w wysokości 20.000, 00 zł jaką Pani przedstawia.

W uzupełnieniu poprzedniego tekstu uprzejmie komunikuję, że do chwili obecnej w bieżącym roku wyczyszczonych zostało 154 szt. wpustów ulicznych w różnym stopniu zanieczyszczonych za co Miejski Zakład Komunalny zapłacił kwotę 27.883,10 zł (dwadzieścia siedem tysięcy osiemset osiemdziesiąt trzy złotych dziesięć groszy), z czego wynika, że średni koszt wyczyszczenia jednego wpustu ulicznego wyniósł 181,06 zł (sto osiemdziesiąt jeden złotych sześć groszy).

Natomiast wg informacji uzyskanych w dyspozytorni MPWiK przy ulicy Jagiellońskiej w Warszawie pod nr. tel. 6751116 cena wyczyszczenia jednego wpustu ulicznego przez MPWiK wynosi 300 – 500 zł i więcej w zależności od stopnia zanieczyszczenia.

Z poważaniem  
Kierownik Miejskiego  
Zakładu Komunalnego

## OD REDAKCJI

Redakcja „Co Słychać?” opublikowała oryginalną (bez żadnej zmiany) treść odpowiedzi Kierownika MZK na protokół doty-

czący stanów wpustów ulicznych w mieście. Wszelkie zawarte w gazecie „Co Słychać?” kwoty i liczby są zgodne z kwotami i liczbami zawartymi w odpowiedzi Kierownika MZK.

## Muzyczne pożegnanie jesieni w „dwójce”

Szkoła Podstawowa nr 2 w Ząbkach jest jedyną placówką oświatową w naszym mieście, w której istnieją oddziały integracyjne. To tu już od sześciu lat uczniowie niepełnosprawni mogą uczyć się i bawić razem ze swoimi zdrowymi rówieśnikami.

Doskonale wiemy o tym, iż każdy człowiek lubi odnosić sukcesy, a cóż dopiero dzieci... Uczniowie „integracyjni” mają szczególnie mało okazji do zaprezentowania swoich umiejętności, dlatego, chcąc im stworzyć taką możliwość, 29 listopada 2004 roku odbył się w naszej szkole konkurs muzyczny zatytułowany „Piosenka o jesieni”.

Uczniowie klas integracyjnych wraz z wychowawcami bardzo chętnie i z wielkim zaangażowaniem przystąpili do eliminacji. Podczas występów mogliśmy podziwiać nie tylko talenty wokalne naszych pod-

opiecznych. Własnoręcznie wykonane przez dzieci kostiumy zachwycały gamą jesiennych kolorów.

Prezentacje dodatkowo uatrakcyjniły: gra na fletach oraz ciekawe układy choreograficzne.

W konkursie wzięły udział klasy: Ic – przygotowana przez panią: Agnieszkę Żochowską i Dorotę Niemyjską, Ii c pod kierunkiem pań: Anny Sokotowskiej i Elżbiety Kwiatkowskiej, IV c, gdzie wychowawcą jest pani Katarzyna Wasiłowska oraz klasa VI c, którą opiekuje się pani Monika Karakula.

Najważniejszym elementem każdej prezentacji były, rzecz jasna, solowe występy dzieci, które po raz pierwszy poczuły się prawdziwymi aktorami. Na twarzach małych wykonawców malowało się ogromne skupienie. Byli oni nieco stremowani, jednak największe napięcie wyczu-

## Wybory uzupełniające w okręgu nr 9

Dnia 9 stycznia 2005 r. odbędą się wybory uzupełniające w okręgu nr 9 obejmującym swoim zasięgiem ulicę Powstańców od nr 15b do końca (strona parzysta i nieparzysta). Poniżej prezentujemy kandydatów na radnego. Pamiętajmy! Warto przespacerować się i wziąć udział w wyborach, gdyż wybierany będzie reprezentant okręgu zasiadający w Radzie Miasta przez najbliższe 2 lata.

red.

### Lista nr 1 – Komitet Wyborczy Wyborców Wspólnota Samorządowa.

**Katarzyna Supranowicz.** KWW Wspólnota Samorządowa. Mam 26 lat, mieszkam na osiedlu Kopernika przy ul. Powstańców. Pracuję jako nauczyciel j. polskiego w Publicznym Gimnazjum Nr 1 w Ząbkach. Ukończyłam Wydział Polonistyki UW i Podyplomowe Studium Dziennikarstwa i Komunikacji Społecznej na UKSW w Warszawie. Jako radna będę dbała o rozwój miasta i dobro Mieszkańców, a szczególnie młodego po-

kolenia. Najpilniejsze potrzeby naszego rejonu to: asfaltowa nawierzchnia na ul. Powstańców oraz chodnik, utwardzenie ulic od Żabiej do ogródków działkowych, linia autobusowa umożliwiająca dojazd do autobusów MZA: 145 i 345, rondo lub sygnalizacja świetlna u zbiegu ulic Powstańców i Piłsudskiego, publiczna szkoła podstawowa przy ul. Skrajnej, tj. za Kościołem przy ul. Powstańców, więcej placówek dla dzieci i młodzieży, np. bibliotek, świetlic, boisk sportowych, większe środki z budżetu Miasta na zajęcia dodatkowe dla

uczniów, kanalizacja do posesji przy ul. Powstańców, Chełmońskiego, Herberta.



### Lista nr 2 Komitet Wyborczy Wyborców „Kopernik dla Powstańców”.

**Paweł Poboży;** lat 59; bezpartyjny, wykształcenie pomaturalne techniczne. Zamieszkały w Ząbkach na osiedlu Kopernika od 2000 r. Członek Zarządu Wspólnoty Mieszkaniowej „Kopernik”. Od początku zaangażowany w działalność społeczną i poprawę warunków zamieszkania w pld. Ząbkach. Z ramienia Wspólnoty wielokrotnie uczestniczył w spotkaniach z Burmistrzem i radnymi, przedstawiając wnioski i propozycje zmian w in-

frastrukturze tej części miasta. Najważniejsze cele działania to: zaangażowanie się w poprawę warunków komunikacji, w tym korekta tras linii MZA, dostosowanie dróg do komunikacji, poprawa bezpieczeństwa na drogach, szybka realizacja budowy szkoły podstawowej. Podjęte rozmowy z komendantem policji pozwolą znaleźć rozwiązanie zmierzające do poprawy bezpieczeństwa na osiedlach. Wierzę, że doświadczenia wyniesione z pracy dla największej społeczności skupionej przy ul. Powstańców, pozwalają mi właści-

wie reprezentować oczekiwania i potrzeby mieszkańców tego rozwijającego się rejonu Ząbek.



### Lista nr 3 Komitet Wyborczy Wyborców Prawo i Samorządność w Ząbkach.

**Ziemski Sławomir** – lat 30, żonaty, prawnik, makler, absolwent Wydziału Prawa Uniwersytetu w Białymstoku, zawodowo audytor wewnętrzny w instytucji finansowej. Posiada rozległą wiedzę o finansach komunalnych, w tym obligacji komunalnych jako źródła pozyskania środków dla samorządów. Był członkiem Zarządu i Komisji Rewizyjnej Wspólnoty Mieszkaniowej „Kopernik” w Ząbkach. Będąc członkiem Zarządu walczył

o uczciwe i prawe działania Wspólnoty Mieszkaniowej, chętnie współpracując z mieszkańcami i zwracając uwagę na ich problemy. Doprowadził do trwałego zażegnania panującego w Wspólnotie Mieszkaniowej kryzysu, oficjalnego i czytelnego wyboru firm aktualnie z nią współpracujących. Trwale podniósł efektywność wykorzystania środków mieszkańców Wspólnoty. Pełniąc funkcję radnego, będzie dążył do optymalnego wykorzystania przez Miasto posiadanych lub możliwych do pozyskania środków finansowych. Środki chciał-

by wykorzystać na poprawę dróg, komunikacji, budowę żłobków i przedszkoli.



### Lista nr 4 Komitet Wyborczy Wyborców Pawła Puławskiego.

**Paweł Puławski,** kandydat do Rady gminy Ząbki zgłoszony przez KWW Pawła Puławskiego w wyborach uzupełniających okręg nr 9. Lat 37, żonaty, 11 letnia córka. Mieszkaniec Ząbek od 5 lat. Postanowiłem kandydować do Rady Gminy, ponieważ dotychczasowe osiągnięcia władz miasta w poprawianiu sytuacji naszego rejonu Ząbek są niezadowalające. Jako Radny zamierzam przekonać większość Rady do bardziej zdecydowanych dzia-

łań, mających na celu poprawę sytuacji Ząbek Południowych. A oto moje priorytety: \*Finanse gminy-zwiększenie zaangażowania Gminy w pozyskanie funduszy unijnych. \*Infrastruktura-skuteczniejsze egzekwowanie od developerów budujących tu osiedla uczestnictwa w budowie infrastruktury. \*Komunikacja-linia autobusowa łącząca okolice osiedla Kopernika z dw. Wileńskim. \*Bezpieczeństwo – sygnalizacja świetlna na skrzyżowaniach Powstańców z Chełmońską i Żołnierską. \*Ekologia – problem zaśmiecania okolic i pa-

lenia odpadów, np. partycypacja Gminy w opłatach za wywóz śmieci z posesji.



wało się w chwili, gdy komisja konkursowa w składzie: pani dyrektor Irena Małyszczuk, pani Małgorzata Sobotka oraz pani Małgorzata Woźnica miała wyłonić zwycięzcę.

Laureatami konkursu zostali uczniowie klasy IV c, którzy po ogłoszeniu wyników zmagani ponownie zaprezentowali utwór „Kolorowa jesień”. Na ręce wychowawcy i gospodarza, jury wręczyło dyplomy i nagrody dla klasy oraz dodatkowo po sympatycznym, pluszowym misiu dla solistów.

Radość wszystkich uczestników konkursu była ogromna, zaś

na twarzach wychowawczyń widać było wzruszenie i dumę. Z pewnością pomysł organizowania podobnych występów jest wart kontynuacji, dlatego w tym roku szkolnym zostanie zorganizowany dla uczniów klas inte-

gracyjnych również konkurs recytatorski oraz plastyczny. Już teraz trzymamy kciuki za uczestników!

Katarzyna Wasiłowska  
Monika Karakula

## DOMEL

Autoryzowany Zakład naprawy AGD naprawia:  
• pralki automatyczne • chłodziarki, • chłodziarko-zamrażarki  
• zmywarki • kuchnie mikrofalowe i temu podobne.

Inż. Ryszard Szczęśniak  
Ząbki ul. Lisa Kuli 19 a  
Tel. 781 73 68 lub 0 604 688 037  
Firma istnieje od 1982 roku.



# PROJEKT BUDŻETU MIASTA ZĄBKKI NA ROK 2005

Redakcja zwróciła się z prośbą o komentarz do projektu budżetu miasta do p.o. Głównej Księgowej Budżetu oraz poszczególnych komisji i radnych. Prezentujemy wszystkie przekazane redakcji materiały.

## Komisja Społeczna

W nawiązaniu do dyskusji na temat przedłożonego przez Burmistrza projektu budżetu na 2005 rok, jaka miała miejsce na posiedzeniach Komisji Społecznej z udziałem m. in. Burmistrzów i p. o. Głównego Księgowego Budżetu, Komisja Społeczna przekazuje następujące uwagi oraz wnioski celem ich uwzględnienia w kolejnej, poprawionej wersji planu budżetowego miasta na rok przyszły.

## Krytyczne uwagi do projektu budżetu:

**Komisja Rewizyjna** Rady Miasta, po przeanalizowaniu pro-

– brak uzasadnienia dla zaciągania nowych pożyczek przy jednoczesnym braku skuteczności egzekwowania należności gminnych (podatek od środków transportu, opłata targowa na Gieldzie Praskiej i in.);

– nieuwzględnienie w planowanym budżecie opinii Rady Miasta dotyczących restrukturyzacji MZK;

– brak stworzenia warunków do pozyskiwania środków pozabudżetowych (zwłaszcza z UE);

– brak przedłożenia uchwał obojętnych.

Wnioski Komisji Społecznej dot. głównie wydatków zmiennych budżetu, które znajdą swoje pokrycie po zrealizowaniu ww. uwag:

– m. in. prowadzenie domu dziennego pobytu dla osób starszych, par-

tycypacja w kosztach zakupu samochodu dla Komisariatu Policji w Ząbkach, zabezpieczenie środków celowych na główne imprezy kulturalne w mieście, w tym także zwiększenie budżetu MOK.

Szczegółowe uwagi dotyczące przyszłorocznego budżetu zostały przekazane Burmistrzowi i Skarbnikowi Miasta na posiedzeniach Komisji Społecznej.

Ostateczna opinia Komisji Społecznej na temat projektu budżetu na 2005 r. możliwa będzie po uzyskaniu kompletu wyczerpujących odpowiedzi na zadane pytania dot. tegoż projektu.

Z poważaniem

przewodnicząca  
Komisji Społecznej  
Małgorzata Stachera

jektu budżetu miasta przedłożonego przez Burmistrza, składa nastę-

pujące wnioski do tego projektu:

## DOCHODY MIASTA

L. P	DZ-R-P Opis	Kwota proponowana przez Burmistrza w projekcie budżetu	Propozycja Komisji Rewizyjnej	Różnica
1.	700-70005-076 Wpłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkownika wieczystego w prawo własności	33.000	153.000	120.000
2.	700-70005-077 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności nieruchomości	1.550.000	3.550.000	2.000.000
3.	756-75615-034 Podatek od środków transportu	420.000	830.000	410.000
4.	756-75615-034 Wpływy z opłaty targowej	80.000	680.000	600.000
5.	756-75618-048 Wpływy z opłaty za zezwolenie na sprzedaż alkoholu	1.200.000	1.500.000	300.000
6.	756-75621-002 Podatek dochodowy od osób prawnych	1.236.000	836.000	-400.000
	RAZEM			3.030.000

## WYDATKI MIASTA

L. P	DZ-R-P Opis	Kwota proponowana przez Burmistrza w projekcie budżetu	Propozycja Komisji Rewizyjnej	Różnica
1.	900-90017-2650 Dotacja dla MZK	1.800.000	0	1.800.000
	RAZEM			1.800.000

Po wprowadzeniu ww. zmian  
• nie będzie potrzeby zaciągania kredytu w wysokości 3'897'800 zł

• pozostanie kwota 932'000 zł z przeznaczeniem na:

• zadania zgłoszone przez Komisję Rewizyjną i nie uwzględnione przez Burmistrza w projekcie budżetu tj. budowa ul. Powstańców (w zakresie wynikającym z ilości zameldowanych osób, częściowo uwzględniona poprzez inwestycje budowy wodociągu), budowa ul. Sobieskiego,

## Więści z OSP

Ochotnicza Straż Pożarna serdecznie zaprasza wszystkich chętnych (zarówno dorosłych, jak i młodzież) do wstępowania w swoje szeregi. Bycie członkiem Ochotniczej Straży Pożarnej to nie tylko zaszczytna funkcja, ale i możliwość udzielania pomocy w ratowaniu życia i mienia.

Przypominamy! Wszelkie informacje dotyczące zauważonych pożarów i zdarzeń kryzysowych należy zgłaszać pod **bezpłatny ogólnokrajowy numer alarmowy 998**. W przypadku naszego miasta numer będzie przekierowany do Centrum Informacji Kryzysowej Powiatu Wołomińskiego, które mieści się w Komendzie Powiatowej PSP. Dyżurny na stanowisku kierownika ocenia stopień zagrożenia i uruchamia syrenę znajdującą się na Strażnicy OSP w Ząbkach. **red.**

opracowanie koncepcji parku leśnego na obszarze lasu gminnego;

• oznakowanie ulic zgodnie z projektem organizacji ruchu;

• projekt wodociągowej sieci magistralnej dla całego miasta. Wszelkie wątpliwości co do zgłoszonych przez nas propozycji zmian gotowi jesteśmy wyjaśnić podczas posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 6 grudnia br. lub w innym uzgodnionym z Urzędem Miasta terminie.

Ww. propozycje nie stanowią zamkniętej listy propozycji zmian do budżetu. Pozostałe propozycje ewentualnych zmian zgłosimy po uzyskaniu i przeanalizowaniu następujących informacji, o które niniejszym prosimy:

• tabela kalkulacji dochodów z tytułu podatku od środków transportu (analogicznie do załączonej do projektu budżetu tabeli stawek i dochodów z tytułu podatku od nieruchomości);

• zestawienie wszystkich, przewidzianych etatów w działach 750, 851, 852, 926 oraz w MZK z podziałem na 12 miesięcy i informacjami: dział-rozdział, stanowisko, etat istniejący/planowany, ewentualnie z kwotą nagrody jubileuszowej i odprawy emerytalnej; tak aby suma wynagrodzeń była zgodna z odpowiednimi kwotami w projekcie budżetu;

• bardziej szczegółowe informacje dot. inwestycji wyszczególnionych w załączniku do projektu budżetu tj. precyzyjny zakres, obecne zaawansowanie inwestycji, informacje o terminie złożenia

wniosków do WFOŚiGW, przewidywanych szansach uzyskania wskazanych promes i dotacji;

• Program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2005 rok;

• sposób kalkulacji dotacji dla przedszkoli prywatnych, w nawiązaniu do obowiązujących przepisów (tzn. np. różnice pomiędzy obowiązkowym zakresem programowym przedszkola a realizowany przez przedszkola gminne, ilości dzieci w poszczególnym wieku w przedszkolach prywatnych – szczególnie 2-latki);

• zakres usług objętych wydatkami w dziale 600-60004-4300 Transport i łączność;

• tabela należności i zobowiązań na dzień 1.12.2004 r.

Komisja Rewizyjna ma świadomość, że ww. zakres informacji dodatkowych jest bardzo duży i wykonanie jego będzie pracochłonne. Uważamy jednak, że informacje te są niezbędne do rzetelnego odniesienia się naszej Komisji do przedłożonego projektu budżetu.

Równocześnie stoimy na stanowisku, że uchwalenie budżetu nie musi nastąpić do końca br. ale do 31.01.2005 r., gdy będą już znane salda należności i zobowiązań na dzień 1.01.2005 r. jak również faktycznie zrealizowany i opłacony zakres prac objętych zadaniami inwestycyjnymi ujętymi w budżecie 2004 roku i nie zakończonymi do końca roku.

Z poważaniem

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  
Waldemar Stachera

## I jeszcze komentarze radnych:

W związku z publikacją projektu budżetu na 2005 rok na łamach *Co słychać?* chciałabym poinformować moich Wyborców o sprawach istotnych z punktu widzenia interesów okręgu Drewnica, które zostały, bądź nie zostały, ujęte w tym dokumencie.

**Po pierwsze: ponieważ część opinia do projektu budżetu wyrażenia znacznie szerszy zakres inwestycji na naszym terenie niż projekt samej uchwały budżetowej, z którą macie Państwo okazję się teraz zapoznać (a ostatecznie ta, po przyjęciu jej przez Radę Miasta, będzie obowiązywać Burmistrza), 30 listopada wystosowałam do Burmistrza, Pana Jerzego Boksznajdera, następujące pismo:**

Po zapoznaniu się z przedstawionym przez Pana projektem budżetu na 2005 rok z przyjemnością stwierdziłam, że w *Planie zadań inwestycyjnych na rok 2005* (stanowiącym załącznik nr 1 w tym projekcie) uwzględnione zostały inwestycje, o które wnioskowałam.

Niestety w treści samego projektu uchwały budżetowej, a dokładnie w *Planie zadań inwestycyjnych* (załącznik nr 4 do uchwały) nie ma już ani wodociągu w ul. Zakopiańskiej, ani projektu wodociągu w ul. Piotra Skargi, ani też dokończenia kanalizacji w ul. Szpitalnej. Nie wynika również z niego jednoznacznie, co jeszcze zostanie zrobione w kwestii budowy nawierzchni w ul. Granicznej.

W związku z powyższym ponawiam moją prośbę, aby przyszłoroczny budżet obejmował także ww. inwestycje, tj.

– dokończenie budowy drogi w ulicy Granicznej;

– budowę wodociągu w ulicy Zakopiańskiej – na odcinku między ulicami Skargi i Wyszyńskiego;

– budowę brakujących odcinków kanalizacji w rejonie Drewnica;

– wodociąg w ulicy Piotra Skargi.

Proszę także o ponowne rozważenie możliwości wprowadzenia do budżetu wnioskowanych już przeze mnie:

– naprawy ogrodzenia oddzielającego drogę na cmentarz od terenu szpitala Drewnica;

– wykonania projektu budowy drogi dla ulic Popiełuszki i Piotra Skargi.

Jako źródło sfinansowania inwestycji nie uwzględnionych na razie w projekcie budżetu proponuję środki finansowe odzyskane od płatników, którym w roku 2004 odroczone termin płatności np. z tytułu podatku od środków transportowych.

**Po drugie:** w czasie dyskusji nad budżetem na forum Komisji Społecznej Burmistrz zinterpretował niezgodność, o której mowa w pkt. 1, jako przeoczenie i zobowiązał się uzupełnić uchwałę budżetową o: wodociąg w ulicy Zakopiańskiej, wodociąg w ulicy Piotra Skargi, II etap kanalizacji w ulicy Szpitalnej.

**Po trzecie:** mimo że w wymienianej już przeze mnie części opinii do budżetu jest mowa o nawierzchni w ulicy Granicznej, z wyjaśnień Burmistrza wynika, iż w przyszłym roku planuje on jedynie dokończenie rozpoczętych w tym roku prac (tj. podbudowa betonowa plus krawężniki), zapłacenie za nie i uregulowanie kwestii partycypacji mieszkańców w tej inwestycji.

O wszelkich decyzjach w ww. kwestiach będę Państwa sukcesywnie informować.

radna Małgorzata Stachera

W nawiązaniu do Pana (redaktora naczelnego „Co słychać?” – przyp. red.) prośby, zgodnie z ustalonym terminem, przedstawiam uwagi do otrzymanego projektu budżetu miasta Ząbki na 2005 rok.

O ile mnie pamięć nie myli, odmawiałem umieszczenia indywidualnych komentarzy w Pana piśmie, uważając, iż powinny to być opinie komisji. Jednak dotychczasowa indywidualna twórczość radnych zmusza i mnie do zabrania głosu i wyrażenia opinii. Powtarzam, tym razem nie w imieniu komisji, a swoim własnym.

Projekt budżetu oceniam tak samo krytycznie, jak dotychczasowy poziom dyskusji nad nim. Sprawia wrażenie zrobionego w pośpiechu, i bez myśli przewodniej. Jest niespójny, bez jasnych komentarzy i objaśnień, ponadto z błędami logicznymi.

W ciągu dwóch lat obecnej kadencji, także dzięki stanowczej postawie radnych, zadłużenie miasta zmniejszono z ok. 22 milionów do ok. 11 milionów zł. Czy naprawdę w nowym roku musimy zaciągać ponownie nowe pożyczki na prawie 4 miliony zł. Podzielałam w pełni zdanie komisji rewizyjnej, co do braku rozwiązań w proponowanym postępowaniu. Nie uszczelniamy poboru danin publicznych, nie egzekwujemy należnych zobowiązań, nie stwarzamy warunków dla skutecznego pozyskiwania środków pozabudżetowych. Nie optymalizujemy wydatków własnych.

Gazeta nie jest miejscem dla analizowania poszczególnych działów, rozdziałów i paragrafów projektu budżetu. Podam tylko jeden przykład, aby nie zanudzać czytelników.

W sprawozdaniu Pana Burmistrza z realizacji budżetu w pierwszym półroczu (str. 25) w dziale 756, rozdziale 75615, paragrafie 034 (podatek od środków transportowych) podano, iż skutki ulg i umorzeń wynoszą 410 056 zł (ponad czterysta tysięcy). W projekcie budżetu przewidziane premie dla administracji miejskiego zakładu komunalnego (jakże „chwalonego” przez radę a przede wszystkim opisanego po kontrolach komisji rewizyjnej) wynoszą 81 718 zł. Druga największa inwestycja drogowa planowana w 2005 roku tj. ulica Graniczna pochłonie „aż” 344 140 zł. A przecież budżet powyższej inwestycji mógłby wynieść prawie 850 tysięcy. I to jest tylko jeden z przykładów.

Coś tu nie gra.

Miasto musi mieć budżet. Nie uchwalenie go pociąga za sobą konieczność działań na podstawie przewidywanego budżetowego (czyli – patrz – nie uchwalonego budżetu). Dlatego na podstawie otrzymanego projektu, po zapoznaniu się z planowanymi kwotami subwencji i dotacji przekazanymi przez ministra finansów, po uwzględnieniu wielu słusznych uwag kolegów z komisji rewizyjnej, postaram się do końca roku przedstawić komisjom Rady poprawiony autorski projekt budżetu.

Z wyrazami szacunku

Krzysztof Słomka

## Komunikacja z Warszawą na jednym bilecie

Od ponad roku trwają działania mające na celu uzyskanie bezpośredniego połączenia z centrum Warszawy. Proponowane rozwiązanie polegało na przedłużeniu linii 170 przez działki a następnie Warszawską i Piłsudskiego do centrum Ząbek. Jest to najprostsze, najszybsze i jednocześnie najtańsze dla nas rozwiązanie pozwalające osobom dojeżdżającym do szkoły lub pracy uniknąć uciążliwych przejazdów. Ponieważ ciągle spotykam się z pytaniami na ten temat i nie potrafiłem od władz naszego miasta uzyskać jednoznacznej odpowiedzi, dlatego przekazałem treść pytań do Zarządu Transportu Miejskiego w Warszawie. Z uzyskanej odpowiedzi wynika, że władze Ząbek przyjęły całkowicie odmienne założenie, na dodatek nierealne, bo nie ma szans na to, by w najbliższym budżecie znalazły się środki pozwalające na budowę i remont tak wielu ulic jednocześnie. Zatem pozostaje mi chyba ponownie apelować do burmistrza o przyjęcie najprostszego rozwiązania, które każdemu podróżującemu autobusem skróci czas przejazdu co najmniej o ok. pół godziny.

Krzysztof Laskowski

## KOMUNIKACJA Z WARSZAWĄ

Zarząd Transportu Miejskiego  
ul. Senatorska 37  
00-099 Warszawa

Pan Krzysztof Laskowski!

Odpowiadając na Pana pismo uprzejmie informujemy, że ostatnie rozmowy prowadzone pomiędzy ZTM a Burmistrzem Miasta Ząbki dotyczyły propozycji objęcia obsługą komunikacyjną południowej części Ząbek. Rozpatrywane były następujące warianty:

– wycofanie jednej linii (145 lub 345) z ul. Piłsudskiego (na odcinku od ul. Warszawskiej do ul. Powstańców) i skierowanie jej w obu kierunkach ulicami: Ks. I. Skorupki, Kwiatową, Sikorskiego, Stefczyka, Szwoleżerów, Kopernika, Powstańców;

– wydłużenie trasy linii 170 z Warszawy ul. Janowiecką do Ząbek, a następnie ulicami: Warszawską, Ks. I. Skorupki, Kwiatową, Sikorskiego, Stefczyka, Szwoleżerów, Kopernika, do ul. Powstańców.

Po dokonaniu wstępnej wizji terenu przez pracowników ZTM stwierdzono, że w obu przypadkach wprowadzenie komunikacji autobusowej na zaproponowane trasy musiałoby zostać poprzedzone przystosowaniem układu drogowego, polegającym na:

– poszerzeniu jezdni ulic Stefczyka i Sikorskiego do 7 m; – przebudowie skrzyżowania ulic Szwoleżerów/Kopernika (zapewnienie minimalnego wewnętrznego promienia skrętu 12m);

– przebudowie ulicy Kopernika – likwidacja płyt monowiskich, i wybudowanie jezdni o nawierzchni bitumicznej o szeroko-

Zaprezentowano najistotniejsze fragmenty projektu budżetu miasta. Pełny projekt dostępny w Biurze Rady Urzędu Miasta. red.

DOCHODY	plan na 2005 r
<b>GOSPODARKA MIESZKANIOWA</b>	<b>1 939 500</b>
Wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie i użytk. wieczyste	35 000
Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych	314 000
Wpłaty z tytułu przekształ. prawa użytkowania wieczystego w prawo własności	33 000
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności	1 550 000
<b>ADMINISTRACJA PUBLICZNA</b>	<b>185 501</b>
<b>URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY</b>	<b>3 192</b>
<b>BEZPIECZENSTWO PUBLICZNE I OCHRONA</b>	<b>500</b>
<b>DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD JEDNOSTEK NIE POSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ</b>	<b>24 355 057</b>
Podatek od działalności gospodarczej opłacanej w formie	200 000
<b>WPLYWY Z PODATKU ROLNEGO LEŚNEGO, OD CZYNNOŚCI CYWILNO PRAWNYCH ORAZ PODATKÓW I OPŁAT LOKALNYCH OD OSÓB PRAWNYCH I ...</b>	<b>4 262 706</b>
Podatek od nieruchomości	4 153 706
<b>WPLYWY Z PODATKU ROLNEGO LEŚNEGO, OD CZYNNOŚCI CYWILNO PRAWNYCH ORAZ POD. I OPŁAT LOKALNYCH OD OSÓB FIZYCZNYCH</b>	<b>4 845 644</b>
Podatek od nieruchomości	2 170 644
Podatek od środków transportowych	400 000
Podatek od spadków i darowizn	280 000
Wpływy z opłaty targowej	80 000
Podatek od czynności cywilnoprawnych	1 850 000
<b>WPLYWY Z INNYCH OPŁAT</b>	<b>1 366 500</b>
Wpływy z opłaty skarbowej	165 000
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu	1 200 000
<b>UDZIAŁY GMIN W PODATKACH STAN. DOCHÓD BUDŻETU PAŃSTWA</b>	<b>13 677 707</b>
Podatek dochodowy od osób fizycznych	12 441 707
Podatek dochodowy od osób prawnych	1 236 000
<b>RÓŻNE ROZLICZENIA</b>	<b>7 492 434</b>
CZEŚĆ OŚWIATOWA SUBWENCJI OGÓLNEJ	7 492 434
<b>OŚWIATA I WYCHOWANIE</b>	<b>420 000</b>
<b>PRZEDSZKOLA</b>	<b>420 000</b>
<b>POMOC SPOŁECZNA</b>	<b>3 317 500</b>
<b>GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA</b>	<b>180 500</b>
<b>RAZEM</b>	<b>37 894 184</b>

ści 7m; – budowie pętli dla linii 170 u zbiegu ulic Kopernika/Powstańców; – w przypadku skierowania autobusów dalej ul. Powstańców do ul. Piłsudskiego i budowie sygnalizacji świetlnej na tym skrzyżowaniu; – budowie wysepki przystankowych, tam gdzie nie ma chodników; – likwidacja progów zwalniających na całej trasie.

Nawierzchnie wszystkich ulic, na które wprowadzony byłby ruch autobusów musiałoby być przystosowane do przenoszenia tego typu ruchu, tzn. pojazdów o nacisku na os min. 11,5 tony.

Skierowanie linii 345 zaproponowaną trasą przez osiedla, spowodowałoby wydłużenie tej trasy do ok. 2 km, a tym samym wydłużenie czasu przejazdu o ok. 6 minut w każdym kierunku. Linia ta zapewniałaby komunikację mieszkańcom nowych osiedli tylko w dni powszednie. Ponadto obecny przejazd tą linią stanowi najkrótsze połączenie pomiędzy Marysinem i Żeraniem FSO i wydłu-

żenie czasu przejazdu pogorszy warunki podróżowania pasażerom korzystających z tej relacji.

Natomiast skierowanie linii 145 przez nowe osiedla spowodowałoby całkowite pozbawienie komunikacji w dzień świąteczny na ul. Piłsudskiego (na odcinku od ul. Powstańców do ul. Warszawskiej – dwie pary przystanków KRZYWA i CMENTARZ).

W celu utrzymania dotychczasowych częstotliwości kursowania linii proponowanych do zmiany trasy, konieczne byłoby zasilenie tych linii dodatkowymi wozami.

Jednocześnie informujemy, że dla zobrazowania kwestii ekonomicznych powyższych propozycji przekazaliśmy szacunkowe dane dotyczące współudziału gminy Ząbki w finansowaniu dodatkowej obsługi linii komunikacyjnej, dla wariantu uwzględniającego modyfikację tras linii 345, 170.

Koordinator Działalności Przewozowej

## INFORMACJA

Urząd Miasta Ząbki informuje, że do dnia 31 grudnia br. należy uzupełnić dane do wpisu w ewidencji działalności gospodarczej prowadzonej przez Bur-

mistrza Miasta Ząbki. Uzupełnienie polega na dopisaniu Nr PESEL oraz przedmiotu działalności gospodarczej wg PKD w nieprzekraczalnym terminie wykonania do 31.12. 2004 r.

## OGŁOSZENIE

Szkoła Podstawowa Nr 2 w Ząbkach zatrudni mężczyznę na stanowisko woźnego. Osoby zainteresowane proszone są o składanie CV i listu motywacyjnego w sekretariacie Szkoły Podst. Nr 2, 05-091 Ząbki, ul. Batorego 11 w terminie od 3 do 14 stycznia 2005 r. w godz. 8.00-15.00.

Dyrektor Szkoły mgr Irena Małyszczuk

# Projekt budżetu miasta Ząbki na rok 2005

PLAN ZADAŃ INWESTYCYJNYCH	plan budżetu na 2005r
<b>DROGI PUBLICZNE GMINNE</b>	
Budowa dróg: 11-go Listopada, Starzyńskiego, Hallera, Graniczna, Dzika, Ułańska, Wolności, Słowiańska, Chłopińskiego, Pułaskiego, Cisowa	1 733 100
Sygnalizacja świetlna: Narutowicza-Budkiewicza	
Dotacja dla powiatu na inwestycje realizowane w drodze porozumień	300 000
Dotacja dla województwa na inwestycje realizowane w drodze porozumień	300 000
<b>GOSPODARKA GRUNTAMI I NIERUCHOMOŚCIAMI – wykup gruntu</b>	<b>1 000 000</b>
<b>ADMINISTRACJA PUBLICZNA</b>	<b>168 900</b>
<b>BEZPIECZENSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA</b>	<b>100 000</b>
zakup samochodu dla Straży Pożarnej	
<b>OŚWIATA I WYCHOWANIE</b>	
<b>SZKOŁY PODSTAWOWE</b>	<b>2 200 000</b>
Szkoła przy ul. Powstańców-projekt	
Szkoła Podstawowa Nr 1-remont kapitalny	
budowa boisk szkolnych -SP 2	
urządzenie skate-park -SP 1	
<b>PRZEDSZKOLA</b>	<b>100 000</b>
urządzenie placu zabaw przy PP 3	
<b>GIMNAZJA</b>	<b>4 600 000</b>
GP 2-budowa sali gimnastycznej i zespołu żywieniowego	
GP 1-budowa sali gimnastycznej i zespołu żywieniowego	
<b>GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA</b>	<b>3 111 000</b>
kanal w ul. Rybnej, Ks. Skorupki, Kolejowej, Kwiatowej	
wodociąg w os. "za Agromą", w ul. Sikorskiego, Powstańców, 11-go Listopada, Popieluszki	
<b>RAZEM</b>	<b>13 613 000</b>

WYDATKI	plan na 2005 r
<b>600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ</b>	<b>2 653 100</b>
LOKALNY TRANSPORT ZBIOROWY	320 000
DROGI PUBLICZNE GMINNE	2 333 100
<b>700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA – wykup gruntu</b>	<b>1 000 000</b>
<b>710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA</b>	<b>67 000</b>
PRACE GEODEZYJNE I KARTOGRAFICZNE	67 000
<b>750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA</b>	<b>2 913 951</b>
URZĘDY WOJEWÓDZKIE	279 811
STAROSTWA POWIATOWE	127 978
RADA GMINY	276 356
URZĘDY GMIN	2 229 806
<b>751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY</b>	<b>3 192</b>
<b>754 BEZPIECZENSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PPOŻ</b>	<b>302 986</b>
JEDNOSTKI TERENOWE POLICJI	135 186
OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA	167 300
OBRONA CYWILNA	500
<b>756 POBÓR PODATKÓW</b>	<b>35 050</b>
<b>757 OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO</b>	<b>307 102</b>
OBSŁUGA KREDYTÓW – odsetki od kredytów	307 102
<b>758 RÓŻNE ROZLICZENIA</b>	<b>51 000</b>
REZERWY OGÓLNE I CELOWE	51 000
<b>801 OŚWIATA I WYCHOWANIE</b>	<b>19 936 724</b>
<b>SZKOŁY PODSTAWOWE</b>	<b>8 280 237</b>
Dotacja podmiotowa dla szkoły publicznej	690 910
<b>PRZEDSZKOLA</b>	<b>3 915 302</b>
Dotacja podmiotowa dla przedszkoli niepublicznych	1 141 673
<b>GIMNAZJA</b>	<b>7 577 267</b>
Dotacja podmiotowa dla szkoły publicznej	203 207
<b>DOWOŻENIE UCZNIÓW DO SZKÓŁ</b>	<b>57 000</b>
<b>DOKSZTAŁCENIE I DOSKONALENIE ZAWODOWE NAUCZYCIELI</b>	<b>55 208</b>
<b>POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ</b>	<b>51 709</b>
<b>851 OCHRONA ZDROWIA</b>	<b>1 230 000</b>
PRZECIWDZIAŁANIE ALKOHOLIZMOWI	1 200 000
<b>POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ</b>	<b>30 000</b>
<b>852 POMOC SPOŁECZNA</b>	<b>4 032 497</b>
ŚWIADCZENIA RODZINNE ORAZ SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA SPOŁECZNE	2 800 000
SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA ZDROWOTNE	23 500
ZASIŁKI	655 000
DODATKI MIESZKANIOWE	80 000
UTRZYMANIE OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ	344 997
USŁUGI OPIEKUNCZE	33 000
<b>POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ</b>	<b>96 000</b>
<b>854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA</b>	<b>325 817</b>
ŚWIETLICE SZKOLNE	247 135
POMOC MATERIALNA DLA UCZNIÓW	78 682
<b>900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚR.</b>	<b>5 421 200</b>
OŚWIETLENIE ULIC, PLACÓW I DRÓG	510 200
ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ	1 800 000
<b>POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ - inwestycje</b>	<b>3 111 000</b>
<b>921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO</b>	<b>456 500</b>
DOMY I OŚRODKI KULTURY	341 500
<b>926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT</b>	<b>297 967</b>
INSTYTUCJE KULTURY	280 967
ZADANIA W ZAKR. KULTURY FIZYCZNEJ I SPORTU	17 000
<b>RAZEM</b>	<b>39 034 086</b>

## Z Miejskiego Ośrodka Kultury

### Sukces koła Teatralnego.

W dniach 22 i 24 XI br. mieliśmy zaszczyt uczestniczyć w święcie ludowym Jadowa. 22XI odbył się Powiatowy Konkurs Recytatorski „Ludowizna” w II kategoriach: I – poezja ludowa, II – poezja rodzinna. Do konkursu tego mogło przystąpić dwoje uczestników z każdej miejscowości. I tu przyszedł czas na pochwały. Nasze reprezentantki odniosły ogromny sukces. Patrycja James w kat. I zdobyła I miejsce, w kat. II – III miejsce i Nagroda Grand Prix!, Ola Pietrak zdobyła dwa wyróżnienia. Na 24 XI nasze kółko teatralne zostało zaproszone gościnnie. Mieliśmy zaszczyt wystawić tam wystawienie ludowe „Wieś spokojna, wieś wesola...” dla uczniów okolicznych szkół. Myślę, że występy naprawdę były udane, a młodzi widzowie zadowoleni. Pragnę jeszcze w tym miejscu podziękować pani dyrektor Domu Kultury w Jadowie i jej pracownikom za gościnność i życzliwość. Taka „ludowa” serdeczność powinna być wzorem dla wszystkich „mieszczuchów”.

23 XI byliśmy także uczestnikami konkursu recytatorskiego w Ursusie „Twórczość Jeremiego Przybory”, w którym Martyna Barszcz i Marta Otulak zdobyły wyróżnienia.

Obecnie nasze kółko teatralne pracuje nad Jasełkami, ale już w styczniu czekają nas nowe wyzywania. Postanowiliśmy w nowym roku animować publiczność dorosłą. Dlatego też najstarsze grupy teatralne przygotowują specjalny program, który zainteresuje dojrzałą publiczność.

Anna Kozioł

### Co nas jeszcze czeka...

W przyszłym roku, 14 stycznia odbędą się Miejskie Eliminacje Konkursu Poprawnego Czytania dla uczniów klas trzecich szkół podstawowych. Finał konkursu odbędzie się 29 stycznia. Serdecznie zapraszamy wszystkich zainteresowanych do wzięcia udziału w konkursie. 15 stycznia 2005 r. odbędzie się wernisaż gobelinów Władysław

Kabulaka połączony z kameralnym koncertem.

Tradycyjnie, jak co roku Miejski Ośrodek Kultury będzie organizował w trakcie ferii Zimę w Mieście. Odbędą się różne atrakcje, m. in. wyjazd na Basen Warszawianka, do Kina. Odbędą się zabawy plenerowe.

**Informacje i zapisy w Miejskim Ośrodku Kultury przy ul. Słowackiego 10, tel. 781-64-30**

red.

## Kultura nie zna granic

W dniu 9 grudnia br. Miejski Ośrodek Kultury zorganizował wernisaż Anny Kwiatkowskiej – Misiurskiej. Artystka przedstawiła cykl barwnych, czarownych pasteli zatytułowanych „Boże Narodzenie – Biblia a Tradycja”. Wystawę uświetniła swoimi kolędami i pastorałkami Anna Chodakowska śpiewająca przy akompaniamencie gitary Romana Ziemiańskiego. Spotkaniu towarzyszył podniosły i radosny nastrój Świąt Bożego Narodzenia. Miłym akcentem był wspólny śpiew znanych

kolęd polskich. Wystawy w Galerii MOK organizowane są cyklicznie raz w miesiącu, tym razem jednak chcieliśmy przybliżyć nasze działanie młodzieży i dlatego wernisaż miał miejsce w Auli Gimnazjum nr 1 w Ząbkach.

Wszystkich sympatyków Ośrodka Kultury zapraszamy do odwiedzania wystawy. Jednocześnie życzymy zdrowych, szczęśliwych i radosnych Świąt Bożego Narodzenia.

MOK



## Z babim latem na Podlasiu

Tego roku złota polska jesień jest po prostu piękna!! Az chce się gdzieś wyjechać, by w promieniach słońca podziwiać piękno ojczyźny i w miłym towarzystwie spędzić czas na świeżym powietrzu.

Tradycyjnie dobrym dniem na realizację tych marzeń okazał się 14X- Dzień Edukacji, kiedy to bardzo liczne grono pracowników SP2 zajęło miejsca w autokarze i pojechało tam, gdzie cisza, spokój, krystaliczne powietrze, malownicze krajobrazy, bogactwo flory i fauny!!!

Zastanawiacie się pewnie dokąd się udaliśmy? Otóż, za radą biura podróży „Artur” wybraliśmy wschodnie regiony naszego kraju. Trasa wycieczki wiodła przez Tykocin-Kurów-Kruszewo.

**Tykocin** – miasto dwóch kultur, rozciągnięte na lewym brzegu Narwi, najstarszy i najpiękniejszy zespół urbanistyczny historycznego Podlasia. Jest tu tak cicho, że trudno uwierzyć, iż bywali tu królowie, książęta i hetmani, a na jarmarkach roiło się od ludzi.

Najstarszym zabytkiem w mieście są **ruiny zamku** wzniesionego w XV wieku przez wojewodę Marcina Gosztołda na prawym brzegu Narwi. Rozbudowany przez króla Zygmunta Augusta w latach 1550-82, otoczony bastionami i fortyfikacjami zamek był w XVI i XVII w. jedną z najpotężniejszych twierdz w Polsce. W czasach Zygmunta Augusta pełnił rolę królewskiej rezydencji. Został zniszczony podczas wojen szwedzkich w 1656r. Zamek odbudował Stefan Czarniecki, który

tykocińskie dobra otrzymał za zasługi wojenne. W 1705 roku król August II Mocny ustanowił w zamku w Tykocinie **Order Orła Białego** – najwyższe odznaczenie Rzeczypospolitej. Zamek był zamieszkały do czasu pożaru w 1734 roku. W 1750 zaczęto jego rozbiórkę, a resztę zrobiła powódź w 1771. Ostatecznego zniszczenia dokonano podczas I wojny światowej. Lecz kto wie czy zamek znów nie odzyska minionej świetności. Niedawno przeszedł w ręce przedsiębiorcy z Białegostoku, który rozpoczął odbudowywać dawną królewską rezydencję. Gdyby tak się stało, miasto mogłoby uzyskać status podbiałostockiego Kazimierza.

Na środku szerokiego rynku stoi **pomnik bohatera** „potopu” i dziedzica dóbr tykocińskich Stefana Czarnieckiego. To jeden z pierwszych świeckich pomników w Polsce. Fundatorem pomnika był Jan Klemens Branicki, prawnik Stefana Czarnieckiego, twórcą zaś francuski rzeźbiarz Piotr Coudray, który wykonał go w latach 1761-1763. Jeszcze kilka lat temu otaczały go piękne drzewa, jednak trąba powietrzna, która nawiedziła Tykocin w 1994 roku, wyrwała je wszystkie z korzeniami. Nie tknęła natomiast ani pomnika ani pobliskich zabytkowych zabudowań.

Całą wschodnią część rynku zajmuje późnobarokowy **Kościół** rzym.-kat. pod wezwaniem Trójcy Przenajświętszej, wzniesiony z fundacji Jana Klemensa Branickiego, w latach 1740 – 1750. Jest to budowla typu bazylikowego,

z okazałą elewacją frontową. Od głównego korpusu świątyni z dwóch stron biegną arkadowe, półkoliste skrzydła, łącząc się z rozstawionymi symetrycznie na narożnikach placu wieżami. Na uwagę zasługują ołtarze, konfesjonały, ambona, chrzcielnica i organy pochodzące z ok. 1750r.

Na południowym krańcu miasta znajduje się pobernardyński zespół klasztorny, wzniesiony w latach 1771-1790. Klasztor Bernardynów obecnie jest siedzibą Domu Pomocy Społecznej.

Zabytki kultury żydowskiej, która rozwijała się tutaj przez ponad czterysta lat. gromadzi i przechowuje **Muzeum** mieszczące się w pięknych zabytkowych wnętrzach Wielkiej Synagogi z 1642 r. i Domu Talmudycznego czyli Bejt Midraszu z końca XVIII w. Muzealne wystawy, stałe i czasowe, przywołują dawno minione zdarzenia i przenoszą zwiedzających w czasy, gdy Tykocin był praw-

## JAK PRZEBIEGA ROZWÓJ MOWY DZIECKA

Mowa nie jest umiejętnością wrodzoną, dziecko przyswaja ją sobie od najbliższego otoczenia. I tak w przypadkach skrajnego zaniechania – tzn. wtedy, gdy dziecko nie ma kontaktu z mową – nie posługuje się nią a także jej nie rozumie. Mogę powołać na przykład dzieci wilczych tzn. dzieci ludzkich wychowanych przez wilki – dzieci te wskutek tego, że przebywały w środowisku zwierząt leśnych-przejęły ich sposób porozumiewania się.

Schemat rozwoju mowy dziecka:

Rozwój mowy dziecka trwa kilka lat i można go scharakteryzować następująco:

– od urodzenia do 1 miesiąca życia – okres melodii,

– od 2 m. ż do 6 m. ż - okres głużenia,

– od 6 m. ż do 8 m. ż – okres gawożenia (w tym okresie dziecko ćwiczy swoje narządy artykulacyjne poprzez powtarzanie dźwięków, które wywołało samo lub posłyszało od otoczenia),

– od 1 r. ż do 2 r. ż – okres wyrazu (w pierwszych wyrazach występuje przede wszystkim samogłoska (a) ale pojawiają się także inne np.(u – i) ze spółgłosek najszybciej pojawiają się (t) oraz d, ti, di, m, n, b, ś, ć, dzi,

– od 2 r. ż do 3 r. ż – okres zdania (dziecko zaczyna rozumieć rozmowę rodziców, która dotyczy członków rodziny, przedmiotów które je interesują lub aktualnych wydarzeń. Pierwsze zdania są wyłącznie dwuwyrazowe i twierdzące. Dość szybko pojawiają się pytania i rozkazy w mowie dziecka. Najwięcej słów przyswaja sobie dziecko właśnie w okresie w 2-3 r. ż- ten okres jest przełomowy dla rozwoju mowy, dziecko przyswaja sobie wtedy podstawy języka grammatykę i słownictwo, którym mówi otoczenie. Dalsze lata przynoszą tylko doskonalenie mowy dziecka. To także doskonały czas do rozpoczęcia nauki języka obcego- jeżeli dziecko nie ma żadnych problemów z mową w języku ojczystym),

– od 3 r. ż do 6 r. ż okres swistej mowy dziecięcej (dziecko 3-letnie często jeszcze myli głoski: sz, ż, cz, dz, zastępując je głoska-

mi ś, ź, ć, dź lub s, z, c, dż, i tak zamiast „szafa”\*(ze względu na czytelność tekstu nie stosuję zapisu fonetycznego) dziecko mówi safa lub šafa, myli także głoski ś,ź,ć,dź zastępując przez sz,ż,cz,dż, lub s,z,c,dz np. silny- szylny –slyny.

Głoska (r) jest jeszcze przez dziecko 3-letnie nie wymawiana i zastępowana przez głoski łatwiejsze j-l lub opuszczana np. „ryba” = yba-lyba-lyba.

W wymowie dzieci 4-letnich występują te same zniekształcenia co u 3.-latków ale w mniejszym stopniu (zamiana sz, ż, cz, dż oraz brak r ).Chodź są też dzieci mówiące zupełnie poprawnie.

Dziecko 6-letnie a tym bardziej 7-letnie powinno wymawiać wszystkie głoski.

Jeżeli dziecko źle mówi tzn. zastępuje jedno głoski przez drugie może także źle pisać. Pisze tak jak mówi. Pisze tak jak słyszy. Nie należy dziwić się błędom w piśmie jakie popełniają dzieci z nie leczonymi wadami mowy. Im dłużej trwa taki stan tym bardziej utrwala się nieprawidłowe nawyki mowy, a co z tym jest związane błędy w pisowni. Dziecko ma coraz większe trudności z nauką, coraz słabsze oceny. Wycoufuje się z kontaktów towarzyskich. Po woli przestaje lubić chodzić do szkoły. Im później zostanie rozpoczęta terapia mowy tym mniejsze są szanse jej powodzenia oraz przejścia wyuczonego sposobu w nawyk prawidłowej wymowy.

**Nie wolno zwracać z rozpoczęciem zalecanej terapii logopedycznej!**

Konieczna jest konsultacja logopedyczna jeżeli dziecko 6-letnie nie wymawia lub zastępuje głoski:

- S,Ż,Ć,CZ,DŻ zastępuje przez S,Z,CZ,DZ
- SZ,Ż,Ć,CZ,DŻ,Ś,Ź,Ć,DŻ
- K,G,T,D
- F,W,P,B lub H
- R,L,Ł,J
- L,J

logopeda  
Agnieszka Bieniek  
Nowakowska

Tekst opracowałam na podstawie książki I. Styczek „Logopedia”

dziwają perłą w Koronie Rzeczypospolitej. Spotkaliśmy tu grupę z Izraela, oprowadzała ją p. Miriam Yahav, która przeżyła czasy hitlerowskiego pogromu Żydów w Polsce.

Pędzeni jesiennym wiatrem opuszczamy spokojny Tykocin i udajemy się do **Kurowa**. Tu w zabytkowym pałacu mieści się siedziba Narwiańskiego Parku Narodowego, gdzie z uwagą wy-

sluchujemy ciekawostek przyrodniczych np: o tym, że Narew to rzeka, która w Europie nie ma swojego odpowiednika. Dolina Narwi jest płaska i zabagniona, o szerokości od 2 do 4 km. Rzeka płynie tutaj wieloma korytami, które rozdzielają się i łączą tworząc nieregularną i skomplikowaną sieć. Następnie odbywamy spacer 200 metrową kładką turystycz-  
c.d. na str. 7

## Nowy komendant ząbkowskiej Policji

Od 1 grudnia br. ząbkowska Policja ma nowego komendanta – komisarza Dariusza Tońskiego. Do Policji wstąpił w 1991 r. Przez dwa lata jego jednostka macierzystą była Komenda Policji w Kobylce. Przez ostatnie lata pracował na różnych stanowiskach. W roku 1996 został zastępcą komendanta. W 1998 r. awansował na Komendanta Policji w Kobylce. Był najmłodszym komendantem w garnizonie warszawskiej policji. Funkcję tę piastował do 30 listopada br., czyli aż do przeniesienia do ząbkowskiej Komendy Policji.

Do podstawowych priorytetów nowego komendanta należy przede wszystkim ograniczenie przestępstw na terenie miasta. Będzie to realizowane poprzez pracę w terenie oraz zwiększenie obsady komisariatu. Komisarz Dariusz Toński uważa, iż Policjant powinien spędzać więcej czasu w terenie, a nie za biurkiem. Od stycznia przyszłego roku na terenie Ząbek będą pełnić służbę funkcjonariusze z Ząbek, co powinno znacznie wpłynąć na poprawę bezpieczeństwa. Prawdopodobnie od 15 stycznia 2005 r. na terenie miasta będzie pełnić służbę 12 policjan-

tów. Od stycznia 2005 r. ma być zwiększona liczba etatów o 3 lub 4 z obecnym trzydziestu. Jednostka ta ma małą obsadę kadrową i jest wiele wakujących etatów, które czekają na chętnych o odpowiedniej kondycji psychofizycznej do służby w Policji.

W nocy z 7 na 8 grudnia br. nasi funkcjonariusze KP z Ząbek zatrzymali znanego dilerka narkotykowego. W trakcie przeszukania samochodu znaleziono narkotyki: amfetaminę, LSD, extazy, marihuanę i prawdopodobnie kokainę.

red.



## Ponownie w czołówce na Mazowszu!

„Szkoła Podstawowa nr 2 w Ząbkach w swoich murach uczy i wychowuje najbardziej wysportowane dzieci w powiecie” – tak ocenili nas w jednej z lokalnych gazet.

Do tej informacji zdążyliśmy się już przyzwyczaić. Od kilku lat z rzędu odbieramy z rąk Starosty wołomińskiego puchary za zdobycie najwyższej ilości punktów w klasyfikacji ogólnej szkół podstawowych całego powiatu.

My mierzymy już znacznie wyżej. Rywalizując nie tylko ze szkołami z powiatu, ale również z całego województwa mazowieckiego sięgamy po najwyższe laury (dla przypomnienia dodam, że w roku szkolnym 2002/2003 zajęliśmy I miejsce w V Mazowieckich Igrzyskach Młodzieży Szkolnej).

W zeszłym roku szkolnym 2003/2004 w klasyfikacji szkół podstawowych VI Mazowieckich Igrzyskach Młodzieży Szkolnej „dwójka” zajęła III miejsce wyprzedzając 352 szkoły, które wzięły udział w sportowych zmaganiach na Mazowszu. Lepszymi okazały się tylko Szkoła Podstawowa nr 7 z Ciechanowa i Szkoła Podstawowa z Jedlińska. Za nami zaś uplasowały się między innymi szkoły warszawskie. Łącznie w Igrzyskach uczestniczyło 355 szkół podstawowych, a w tym 2257 zawodników. Tym większe gratulacje należą się uczniom, którzy reprezentowali naszą szkołę w ubiegłorocznych zawodach sportowych na Mazowszu. Swoją postawą udowodnili po raz kolejny, że dzięki ciężkiej i wytrwałej współpracy z nauczycielami „zwyčajna podstawówka” może mierzyć wysoko, niejednokrotnie „ucierając nosy” szkołom sportowym.

Nagrodę za ten sukces, w postaci pucharu i kwoty pieniężnej na zakup sprzętu sportowego dla szkoły, odebrała w imieniu uczniów i nauczycieli wychowania fizycznego pani dyrektor Irena Małyszczuk na uroczystej gali podsumowującej ubiegłoroczne Igrzyska w Radomiu 27 XI, gdzie sam Marszałek Województwa Mazowieckiego pan Adam Struzik wręczył nagrody najlepszym.

Przystępując do pracy w obecnym roku szkolnym postanowiliśmy nie być gorsi. Udowodniliśmy to już sukcesami w dotychczasowych występach w ramach VII Mazowieckich Igrzyskach Młodzieży Szkolnej. Zgodnie z harmonogramem imprez sportowych pierwsze miesiące roku szkolnego upłynęły pod hasłem biegów przełajowych. Międzyszkolne zawody w tej dyscyplinie rozpoczęliśmy od zawodów rejonowych, na których ząbkowską „dwójkę” reprezentowało aż 72 zawodników z klas IV – VI w kategorii dziewcząt i chłopców.

Kolejny szczebel to zawody powiatowe, do których awansowało 38 zawodników, a następny – zmagania międzypowiatowe w Białobrzegach.

Tutaj wystartowało 18 zawodników z naszej szkoły:

1. Ewelina Markowska 4f
2. Paulina Markowska 4f
3. Kasia Dębiec 4a
4. Ola Sikora 4a
5. Adrian Zamecki 4f
6. Rafał Stańczyk 4b
7. Adrian Bogusz 4e
8. Mateusz Moch 4c
9. Ania Grabowska 5b
10. Paula Wicińska 5e
11. Agata Piórczyńska 5c
12. Kacper Piekarz 5e

## Nauka w rękach kobiet, czyli obchody Dnia Edukacji w „Dwójce”

Uczniowie w odświętnych strojach, ostatnie próby mikrofonu, jeszcze chwila i... zaczęła się otulona ciepłym jesiennym popołudniem akademiami z okazji Dnia Edukacji.

Na początku uroczystości głos zabrała pani dyrektor Irena Małyszczuk, która podziękowała wszystkim pracownikom za codzienną pracę, trud i zaangażowanie. Potem nastąpiła uroczystość wręczenia nagród, a po niej część artystyczna.

Nie da się ukryć, że zawód nauczyciela jest bardzo sfeminizowany. Począwszy od najwyższego szczebla – stanowiska kierowniczego, a skończywszy na wychowawczyniach „zerówek”. Jest to niewątpliwie efekt zaistniałej w dziejach ludzkości emancypacji kobiet. Podążając tym tropem zespół w składzie: J. Buczyńska, A. Kozioł, J. Żaboklicka wraz z uczniami przedstawiły parodię dziejów nauki, w której prym wiodły kobiety.

Począwszy od czasów prehistorycznych, gdy kobiety wykrzesaly

ogień i wymyśliły grillowanie jako sposób termicznej obróbki mięsa, poprzez:

- starożytność, gdy Herodota z Talesą prowadziły naukowe dysputy dotyczące ważności nauk
- średniowiecze, gdy Janina Guttenberg wymyśliła druk
- oświecenie, gdy Stanisława Poniatowska wespół z innymi światłymi damami omawiają sprawy upowszechnienia oświaty w Rzeczypospolitej i współczesność- gdy przysłowiowy Jaś Kowalski psoci i trafia za karę do kęta, skarżąc się na głos, że już 21 wiek, a on ciągle w kacie, jak jego ojciec
- aż do przyszłości, gdy żywego nauczyciela zastępuje maszyna, a uczniowie to roboty zawsze przygotowane do zajęć.

Ta feministyczna wersja dziejów ubawiła liczne grono zebranych. Uwieńczeniem tego spotkania było tradycyjne spotkanie przy kawie i tortach zafundowanych pospołu przez Komisję Socjalną.

*Małgorzata Woźnica*



13. Patryk Jarosiński 5f
  14. Piotr Szostak 5c
  15. Kasia Żoch 6e
  16. Małgosia Kadej 6b
  17. Patrycja Stępień 6e
  18. Bartek Wojda 6b
- Do zawodów wojewódzkich, które odbędą się na wiosnę, awansowało spośród nich aż 10 osób:
1. Ewelina Markowska 4f
  2. Kasia Dębiec 4a
  3. Adrian Zamecki 4f
  4. Ania Grabowska 5b
  5. Kacper Piekarz 5e
  6. Piotr Szostak 5c
  7. Kasia Żoch 6e
  8. Patrycja Stępień 6e
  9. Małgorzata Kadej 6b
  10. Bartek Wojda 6b

Od kilku już lat w kalendarzu imprez SZS mają miejsce sztafety biegowe 10x800m. dziewcząt i chłopców. W tej konkurencji szkoła nasza też może pochwalić się osiągnięciami.

W tym roku szkolnym sztafety dziewcząt i chłopców reprezentujące SP2 zajęły I miejsca w powiecie wołomińskim, awansując tym samym do zawodów międzypowiatowych, które odbyły się w Pomiechówku.

Drużyna chłopców okazała się bezkonkurencyjna i wygrała z ogromną przewagą. W kategorii dziewcząt lepsze okazały się gospodynie zawodów, a naszej drużynie pozostała radość z drugiego miejsca. W zawodach wojewódzkich sztafet biegowych reprezentować nas będą tylko chłopcy.

A oto składy obu drużyn:

- Pierwsza drużyna
1. Ania Grabowska 5b
  2. Klaudia Grzymała 6a
  3. Angela Sakowska 5d
  4. Patrycja Kalota 6b
  5. Ada Szczepaniak 6e
  6. Kasia Żoch 6e
  7. Paulina Staniszevska 6b

8. Paulina Ślusarz 6a
  9. Patrycja Stępień 6e
  10. Małgosia Kadej 6b
  11. Kasia Dębiec 4a
  12. Agata Piórczyńska 5c
  13. Ewelina Markowska 4f
- Druga drużyna

1. Piotr Baczyński 6a
  2. Patryk Jarosiński 5f
  3. Norbert Lipka 6d
  4. Kamil Kowalski 6d
  5. Piotr Szostak 5c
  6. Bartek Wojda 6b
  7. Kacper Piekarz 5e
  8. Adrian Zamecki 4f
  9. Endhbold Dułgun 5c
  10. Mariusz Lasecki 6a
  11. Kamil Gawryś 6e
  12. Łukasz Szlubowski 5d
- Życzymy powodzenia wszystkim biegaczom na wiosennych finałach, mając nadzieję, że godnie zaprezentują Ząbki na Mazowszu, osiągając znaczące wyniki.

*Dagmara Dobosz*

## Z babim latem na Podlasiu

*dokończenie ze str. 6*

ną, podczas którego podziwiamy piękno narwiańskich mokradeł oraz dzielnie stawiamy opór smagającemu nas wiatrowi znad rzeki.

Ostatnim punktem naszej wyprawy było **Kruszewo**. Miejscowość, gdzie w 2000 r. zorganizowano Święto Ogórka – wiejski festyn, który zyskał rangę ogólnopolskiej imprezy i odbywa się co roku latem. W gościnnych progach podstawówki. im. Józefa Piłsudskiego

powitała nas p. dyr. E. Marek, a następnie ugościła zgodnie ze staropolską tradycją „czym chata bogata”. W menu znalazł się pyszny bigos, chleb ze smalcem i oczywiście lokalny produkt rolniczy – **kwaszone ogórki**. Myślę, że to dość bogata oferta, by zaspokoić pierwszy głód. Na podwieczorek była kielbasa pieczona na ogniu z ogniska i herbata z sokiem malinowym. Wspólnej biesiadzie przy ognisku towarzyszyły śpiewy i pląsy.

## SOBANICE, SOBANICE...

Uczniowski Klub Sportowy UKS JEDYNKA ZĄBKÓW zaproponował uczniom w ramach rekreacyjnych sobót listopadowy wyjazd do Centrum Rozrywki i Rekreacji w Sobanicach. Odbył się on 6 listopada i pomimo niesprzyjającej pogody nie narzekaliśmy na brak chętnych. Ku naszemu ogromnemu zaskoczeniu w poproczym dniu autokar wypełnił się dziećmi gotowymi stawić czoła wspólnej przygodzie. Podobnie jak podczas rajdu rowerowego dopisali też niezawodni opiekunowie: p. Agnieszka Kopczyńska i Pan Robert Krajewski oraz nauczyciele: p. Mirosława Kozłowska, p. Katarzyna Karcz i p. Anna Rybicka. Podróż do Sobanic okazała się zbyt długa, gdyż dzieci rozpieczęta ciekawość i nie mogli się doczekać kiedy dojedziemy na miejsce.

Na miejscu czekały na nas rzeczywiście niecodzienne atrakcje. Mosty linowe, zjazdy na linie

z wysokości ok. 5 metrów i wspinaczka linowa cieszyły się ogromnym zainteresowaniem dzieci. Uczestnicy uczyli się wspinaczki



skalkowej i doskonalili grę w kręgle. Wspaniale bawili się także podczas przenoszenia ogromnych szachów w czasie rekreacyjnych rozgrywek. Entuzjazm dzieci udzielił się także opiekunom, któ-

rzy chętnie wrócili do dziecięcych lat i korzystali ze wszystkich atrakcji na równi z dziećmi. Wszyscy wspaniale bawiliśmy się podczas strzelania z łuku i wiatrówki, jednak największą atrakcją okazała się jazda gokartem i quadami. Pomimo pochmurnej pogody wszyscy mieli wypieki na policzkach. Zabawa była przednia. W międzyczasie rozpalone zostało ognisko i mogliśmy upiec kielbaski. Nawet przywieziona zwyczajna smakowała nam nadzwyczajnie. Gdy zjedliśmy wszystko co przywieźliśmy, pojechaliśmy na wyprawę krazem. Przejazdka ogromnym wozem bojowy łączyła się z ogromnymi emocjami.

Wycieczkę możemy wpisać na listę udanych imprez sportowo – rekreacyjnych organizowanych przez UKS Jedynka Ząbki.

Dziękujemy panu Burmistrzowi za ułatwienie organizacji i umożliwienie dzieciom wyjazdu do Sobanic.

*Anna Rybicka*

## Z kart historii Ząbek

Kolejnym budynkiem wybudowanym na terenie byłego miasta „Ogrodu” Ząbki jest willa przy obecnej ulicy Słowackiego. Wybudował ją wielki patriota Eugeniusz Kozaczuk, dyrektor parowozowni na Pradze. Był działaczem społecznym, m. in. uczestniczył w budowie szkoły nr 1 w Ząbkach. W czasie hitlerowskiej okupacji działał w Armii Krajowej w zgrupowaniu „Celków” w gminie Marki. Najpierw służył w stopniu kapral podchorąży, a potem jako podporucznik. Jego córka Halina Kozaczuk – Tulińska „Halka” była także działaczką Armii Krajowej. W dniu 18 sierpnia 1944 r. została rozstrzelana na terenie obozu na Pawiaku. W domu Kozaczuka zorganizowana była szkoła podoficerska AK, wykłady u niego prowadzili oficerowie i Komenda Główna AK. Zięć Ko-

zaczuka, Ludwik Tuliński por. rez. mgr inż. architekt był komendantem zgrupowania AK w Ząbkach. Jednocześnie był komendantem szkoły podoficerskiej. Na stanowisko komendanta zgrupowania Ludwika Tulińskiego „Stanisława” mianował gen. Juliusz Rommel w dniu 26 września 1939 r. W dniu 2 lipca 1944 r. został za-

trzymany przez Niemców i osadzony w obozie na Pawiaku. W dniu 4 lipca 1944 r. przewieziony został do obozu w Gross Rossen i tam 17 lipca rozstrzelany. Obecnie budynek Eugeniusza Kozaczuka jest pod nadzorem wydziału kwaterunkowego Urzędu Miejskiego w Ząbkach.

*Ryszard Żbikowski*



**Wszystkie drużyny Dolcanu wymienione w poniższym zestawieniu występują w rozgrywkach ligowych pod patronatem Mazowieckiego Związku Piłki Nożnej.**

IV liga		
1. Dolcan Ząbki	- Delta W-wa	3: 0
2. Szydłowińska Szydłowiec	- Dolcan Ząbki	0: 2
3. Dolcan Ząbki	- Wisła II Płock	7: 0
4. Pogoń Siedlce	- Dolcan Ząbki	0: 2
5. Dolcan Ząbki	- KS Łomianki	4: 1
6. KS Piaseczno	- Dolcan Ząbki	0: 0
7. Dolcan Ząbki	- Nadnarwińska Pułtusk	3: 1
8. Mazur Karczew	- Dolcan Ząbki	2: 1
9. Dolcan Ząbki	- GLKS Nadarzyn	1: 1
10. Korona Góra Kalwaria	- Dolcan Ząbki	0: 3
11. Dolcan Ząbki	- Kasztelan Sierpc	6: 1
12. Olimpia W-wa	- Dolcan Ząbki	0: 4
13. Dolcan Ząbki	- Pilica Białobrzegi	2: 0
14. Żbik Nasielsk	- Dolcan Ząbki	0: 0
15. Dolcan Ząbki	- KSP Polonia II W-wa	2: 2
16. Dolcan Ząbki	- KS Warka	2: 0
17. Narew Ostrołęka	- Dolcan Ząbki	0: 2

TABELA PO RUNDZIE JESIENNEJ			
1. Dolcan Ząbki	17	40	44-8
2. Delta W-wa	17	34	46-20
3. GLKS Nadarzyn	17	33	35-20
4. KS Piaseczno	17	31	36-26
5. KSP Polonia II W-wa	17	30	31-18
6. KS Warka	17	30	22-17
7. Nadnarwińska Pułtusk	17	29	29-22
8. Mazur Karczew	17	28	31-23
9. Pogoń Siedlce	17	25	34-28
10. Narew Ostrołęka	17	25	25-22
11. Żbik Nasielsk	17	25	25-34
12. Wisła II Płock	17	22	32-37
13. Szydłowińska Szydłowiec	17	19	22-24
14. Olimpia W-wa	17	19	25-34
15. Kasztelan Sierpc	17	11	18-40
16. KS Łomianki	17	10	20-42
17. Pilica Białobrzegi	17	9	18-35
18. Korona Góra Kalwaria	17	5	14-57

Strzelcy bramek: 19 – Daniel Wysocki (najlepszy strzelec III ligi), 6 – Michalczyk, 4 – Stańczyk, 3 – Muzyka, Piwko, 2 – Fijolek, Odzimek, 1 – Biernacki, Dadacz, Pikulski, Redel, Rzepecki

Klasa „A” Gr. III		
1. Dolcan II Ząbki	- Mazur II Radzymin	2: 2
2. Dolcan II Ząbki	- PUG Bielany	0: 3
3. Huragan II Wołomin	- Dolcan II Ząbki	0: 1
4. Dolcan II Ząbki	- Rządza Załubice	3: 0
5. Dolcan II Ząbki	- Marymont II W-wa	10: 0
6. FC Stars W-wa	- Dolcan II Ząbki	1: 0
7. Dolcan II Ząbki	- NTP Wyszaków II	2: 1
8. Marcovia II Marki	- Dolcan II Ząbki	3: 1
9. Dolcan II Ząbki	- Amigos W-wa	1: 1
10. Nadnarwińska II	- Dolcan II Ząbki	1: 2
11. Dolcan II Ząbki	- Rotavia Nieporęt	4: 0
12. Wisła Zakroczym	- Dolcan II Ząbki	2: 5
13. Dolcan II Ząbki	- KS Łomianki II	4: 2
14. Legion W-wa	- Dolcan II Ząbki	2: 3

TABELA PO RUNDZIE JESIENNEJ			
1. PUG Bielany	14	31	38-13
2. Dolcan II Ząbki	14	29	38-18
3. FC Stars W-wa	14	28	31-16
4. Huragan II Wołomin	14	27	30-21
5. Legion W-wa	14	22	36-27
6. Rotavia Nieporęt	14	22	26-28
7. NTP Wyszaków II	14	20	30-25
8. Rządza Załubice	14	19	29-26
9. Wisła Zakroczym	14	19	23-23
10. Mazur II Radzymin	14	19	32-33
11. Marcovia II Marki	14	19	25-29
12. Nadnarwińska II	14	14	23-50
13. Amigos W-wa	14	13	16-29
14. KS Łomianki II	14	12	17-27
15. Marymont II W-wa	14	5	16-45

Zespół uczestniczy w państwowym systemie rozgrywek piłki nożnej Okręgu Mazowieckiego w grupie III-ciej klasy „A” seniorów. Po rundzie jesiennej zajmuje drugie miejsce wygrywając 9 meczów, remisując dwa i przegrywając 3 mecze. Najsilniejszą formacją jest obrona, składająca się z następujących zawodników: Bartek Salak, Łukasz Żelazek, Łukasz Walczak (kapitan drużyny), Arek Jaroń, Tomek Wasilewski, Hubert Wrzesień i Mariusz Kwiatkowski, oraz bramkarze: Andrzej Chytek i Paweł Aleksandrowicz. W ataku najlepiej gra Karol Ajdys, zawodnik uniwersalny, mogący grać i w pomocy i w obronie, oraz Damian Pawłowski. Najlepszą formacją jest pomoc, szczególnie odczuwalny jest brak Pawła Gumienego leczącego kontuzję. Stoperem Bartkiem Salakiem i wspomnianym Karolem Ajdyssem interesuje się trener pierwszego zespołu Jan Karaś.

Najwięcej bramek strzelił Karol Ajdys – 9, Damian Pawłowski strzelił 6 bramek, Łukasz Majewski – 5, Fijolek, Sałak, Kask, Biernacki, Stańczuk, Michalczyk, Grodzki po 2 bramki, Odzimek, Kaczorek, Stańczyk i Walczak po 1. Oprócz wymienionych skład drużyny stanowią: Jacek Gruchalski, Piotr Olszewski, Krzysztof Staro (leczy kontuzję), Łukasz Rozwadowski, Jarek Koziara i Przemysław Słupkowski.

Jest szansa awansu do ligi okręgowej, jednakże zagrożenie stanowią maturo zdawane przez większość piłkarzy, tj. urodzonych w 1986 r. w maju 2005. Konieczne będzie większe korzystanie z zawodników I-szego zespołu, którzy maturo mają już za sobą.

Zbigniew Wasilewski

Liga Juniorów Młodszych 88 r. gr. II		
1. Dolcan Ząbki	- PKS Praga W-wa	3: 5
2. Dolcan Ząbki	- Charyzma Wyszaków	1: 2
3. Orzeł Warszawa	- Dolcan Ząbki	0: 5
4. Dolcan Ząbki	- MOSiR Mińsk	3: 3
5. GKP Targówek	- Dolcan Ząbki	7: 2
6. Dolcan Ząbki	- OSiR Sokołów Podlaski	0: 5
7. Start Otwock	- Dolcan Ząbki	2: 2
8. Dolcan Ząbki	- Huragan Wołomin	0: 0
9. Żyrardowińska	- Dolcan Ząbki	4: 1
10. Dolcan Ząbki	- Rotavia Nieporęt	2: 0
11. Drukarz W-wa	- Dolcan Ząbki	1: 2

TABELA PO RUNDZIE JESIENNEJ			
1. Żyrardowińska	11	28	41-11
2. GKP Targówek	11	27	36-17
3. Drukarz W-wa	11	25	28-14
4. MOSiR Mińsk	11	20	25-17
5. Huragan Wołomin	11	16	20-32
6. OSiR Sokołów Podlaski	11	15	32-20
7. PKS Praga W-wa	11	15	31-33
8. Start Otwock	11	14	25-14
9. Dolcan Ząbki	11	12	21-29
10. Charyzma Wyszaków	11	9	21-46
11. Rotavia Nieporęt	11	6	14-34
12. Orzeł Warszawa	11	4	5-32

Zwycięstwa w 2 ostatnich kolejkach rundy jesiennej pozwalają z nieco większym optymizmem spoglądać na przyszłość zespołu, a i strata punktowa do drużyn bezpośrednio wyprzedzających nas w tabeli nie jest na tyle wielka, aby wiosną nie mogło być znacznie przyjemniej.

Najlepszym strzelcem zespołu jest Piotr Michalski, natomiast najlepszym zawodnikiem w opinii trenera pozostaje Jakub Sochacki.

Tramkarze Starsi ur. 1989 r. Gr. II		
1. KS Łomianki	- MKS Dolcan Ząbki	4: 0
2. MKS Dolcan Ząbki	- Mazur Radzymin	1: 1
3. KP Legion Warszawa	- MKS Dolcan Ząbki	0: 1
4. MKS Dolcan Ząbki	- Victoria Zerzeń	6: 0
5. Advit Wiązowna	- MKS Dolcan Ząbki	0: 2
6. MKS Dolcan Ząbki	- Korona Jadów	5: 1
7. Wisła Jabłonna	- MKS Dolcan Ząbki	5: 3
8. MKS Dolcan Ząbki	- Impet Łajski	11: 0
9. Watra Mrozy	- MKS Dolcan Ząbki	1: 1
10. MKS Dolcan Ząbki	- Józefovia	0: 0

TABELA PO RUNDZIE JESIENNEJ			
1. KS Łomianki	10	30	60-13
2. Wisła Jabłonna	10	22	34-15
3. MKS Dolcan Ząbki	10	18	30-12
4. Advit Wiązowna	10	17	24-17
5. Mazur Radzymin	10	16	23-19
6. Watra Mrozy	10	14	36-28
7. Korona Jadów	10	12	20-30
8. Józefovia	10	9	15-25
9. Victoria Zerzeń	10	8	18-25
10. KP Legion Warszawa	10	7	11-15
11. Impet Łajski	10	3	8-80

W dziesięciu meczach drużyna wywalczyła 18 punktów (5 zwycięstw, 3 remisy i dwie porażki). Najlepszymi strzelcami zespołu są: Marcin Wajdzik – 7 bramek oraz Arek Jabrzykowski i Janek Szymański – 6 bramek.

Mazowiecka Liga Tramkarzy Mł. gr. I		
1. MKS Dolcan Ząbki	- Hutnik W-wa	3: 1
2. Orzeł Baniocha	- MKS Dolcan Ząbki	1: 9
3. MKS Dolcan Ząbki	- Świt Nowy Dwór Maz.	2: 3
4. MKS Dolcan Ząbki	- Wisła Płock	0: 5
5. Drukarz W-wa	- MKS Dolcan Ząbki	0: 0
6. MKS Dolcan Ząbki	- WOSIR Wyszaków	4: 0
7. Agrykola W-wa	- MKS Dolcan Ząbki	1: 3
8. MKS Dolcan Ząbki	- Unia 97 Sochaczew	2: 4
9. KS Polonia W-wa	- MKS Dolcan Ząbki	1: 2
10. MKS Dolcan Ząbki	- SMP UKS Bródno W-wa	3: 5
11. Marcovia Marki	- MKS Dolcan Ząbki	0: 3
12. MKS Dolcan Ząbki	- SEMP Ursynów	4: 1
13. Legia S. S. A. W-wa	- MKS Dolcan Ząbki	3: 1

TABELA PO RUNDZIE JESIENNEJ			
1. Wisła Płock	13	39	74-1
2. Legia S. S. A. W-wa	13	30	49-13
3. KS Polonia W-wa	13	28	40-16
4. SMP UKS Bródno W-wa	13	25	32-33
5. WOSIR Wyszaków	13	24	52-25
6. MKS Dolcan Ząbki	13	22	36-25
7. Świt Nowy Dwór Maz.	13	21	28-24
8. Agrykola W-wa	13	20	43-27
9. Hutnik W-wa	13	17	23-17
10. Unia 97 Sochaczew	13	12	23-33
11. Drukarz W-wa	13	10	13-48
12. SEMP Ursynów	13	10	14-50
13. Orzeł Baniocha	13	6	9-89
14. Marcovia Marki	13	1	9-44

Drużyna Dolcanu Ząbki rocz. 1991 rozegrała w rundzie jesiennej 13 spotkań. Wygrała mecze z takimi zespołami jak: Polonia Warszawa, Agrykola czy też Hutnik. Najwięcej bramek w zespole strzelił Arkadiusz Pastoła. Trzon drużyny stanowili: Jakub Chrostowski, Dawid Frączek, Hubert Bugaj, Rafał Wielądek, Michał Ziegler i Arkadiusz Pastoła.

Grzegorz Szeliga

Żaki 1993 r. Gr. III	
1. MKS Dolcan Ząbki – Legia S. S. A. W-wa	0: 4
2. MKS Dolcan Ząbki – Charyzma Wyszaków	10: 1
3. Wisła Zakroczym – MKS Dolcan Ząbki	0: 4
4. MKS Dolcan Ząbki – Dąb Wieliszew	5: 1
5. Świt Nowy Dwór Maz. – MKS Dolcan Ząbki	0: 2
6. GKP Targówek – MKS Dolcan Ząbki	2: 4
7. MKS Dolcan Ząbki – Huragan Wołomin	3: 0
8. Sokół OSiR Serock – MKS Dolcan Ząbki	0: 4
9. MKS Dolcan Ząbki – Rotavia Nieporęt	7: 0
10. Makowianka Maków Maz. – MKS Dolcan Ząbki	1: 0
11. MKS Dolcan Ząbki – SS Białoleka	9: 1
12. UKS Błyskawica – MKS Dolcan Ząbki	1: 3

TABELA PO RUNDZIE JESIENNEJ	
1. Legia S. S. A. W-wa	12 34 94-6
2. Makowianka Maków Maz.	12 30 53-9
3. MKS Dolcan Ząbki	12 30 51-11
4. UKS Błyskawica	12 25 32-22
5. Świt Nowy Dwór Maz.	12 23 22-12
6. Huragan Wołomin	12 19 34-12
7. GKP Targówek	12 16 27-31
8. Sokół OSiR Serock	12 16 27-36
9. Charyzma Wyszaków	12 9 18-53
10. Dąb Wieliszew	12 7 17-48
11. SS Białoleka	12 7 10-53
12. Rotavia Nieporęt	12 6 9-68
13. Wisła Zakroczym	12 5 12-45

W dwunastu spotkaniach drużyna zdobyła 30 punktów, niestety przegrywając z aktualnie liderującymi; Legią (na własnym boisku) oraz Makowianką (na wyjeździe). Najlepszymi strzelcami zespołu są Karol Sochocki oraz Kacper Piekarz. W opinii trenera najlepszym zawodnikiem drużyny jest Łukasz Bardyguła.

**Zaproszenie na spotkanie**

Grupa inicjatywna w sprawie ciepłej geotermy z Organizacji Narodu Polskiego ma zaszczyt zaprosić mieszkańców Ząbek na spotkanie z dyrektorem technicznym PolGeal inżynierem mgr. Antonim Pareckim w dniu 16 stycznia 2005 r. o godz. 16.00 w dolnym kościele Parafii Miłosierdzia Bożego przy ul. 11 Listopada 4 w Ząbkach. Celem spotkania jest zapoznanie mieszkańców Ząbek z tańszym i ekologicznym zdrowszym ogrzewaniem mieszkań, urządzeniem leczniczych basenów kąpielowych z odnawialnych geotermalnych wód głębinowych, lub pomp grzewczych. Prosimy zainteresowanych o liczny udział w spotkaniu.

Eugeniusz Murawski  
Marek Makszewski